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2 سرمقاله 

این روزها موضوع پارک دوبل به مشکل بسیار بزرگی برای خیابان های شهر بندرعباس تبدیل شده است 
و به جرات می توان گفت بخش زیادی از ترافیک این شهر به دلیل پارک دوبل خودروها در خیابان می باشد

صفحه 2 را بخوانید

فقط مالکان
 اعلام واحد کنند

استاندار هرمزگان خبر داد

اخذ اعتبار برای تامین 
زیرساخت های طرح 
نهضت ملی مسکن

  گروه خبر // امام جمعه بندرعباس با تأکید 
بر لزوم ارتقای دانش آتش نشانان گفت: 
امنیت آتش نشان ها باید حفظ و در صورت 
نیاز به تجهیزات اقدامات لازم انجام شود تا 

با مشکل روبرو نشوند. 
  به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب 
کشور دریا، حجت الاسام والمسلمین محمد 
عبادی زاده در خطبه های این هفته نماز جمعه 
بندرعباس افزود: رئیس جمهور در سازمان ملل 
تعبیر جالبی داشت و به دنیا در خصوص جنگ 
جهانی علیه بنیان خانواده هشدار دادند، تذکری 

که دادند منطقی بود. 
  وی با اشاره به روز آتش نشانی و ایمنی 
گفت: امنیت آتش نشان ها باید حفظ شود و اگر 
تجهیزات لازم دارند برایشان فراهم کنید تا با 
مشکل روبرو نشوند. حجت الاسام والمسلمین 
عبادی زاده بیان کرد: شهردار باید دانش 
آتش نشانان را ارتقا دهد، هفته گذشته یکی از 
این عزیزان برای نجات انسان دیگری جان خود 

را فدا کرد. 
  وی اشاره کرد: این فداکاران در جامعه بسیار 
هستند که باید گفته و به نسل جوان منتقل شود، 

مردم عزیز هم کمک کنند و رعایت کنند. 
  نماینده ولی فقیه در هرمزگان گفت: مردم 
مراقبت کنند، در طبیعت رعایت کنند، مواد 
اشتعال زا را در خانه نگهداری نکنند که رعایت 
نکات ایمنی می توان به امنیت ما کمک کند. 
حجت الاسام والمسلمین عبادی زاده با اشاره 
به هفته دفاع مقدس گفت: یادی کنیم از همه 
جان بر کفانی که امروز سربلندی و عزت ما از 
رزمندگان  همه  ان شاءالله  آن هاست،  جانفشانی 
عزیز این موضوعات را برای همه جوانان و 

جامعه تبیین کنند. 

  وی با اشاره به فرا رسیدن ماه ربیع گفت: 
وجود مبارک پیامبر اسام )ص( در این ماه 
متولد می شوند. وی ادامه داد: گاهی به ساخت 
مقدسش احساس دین می کنیم، سفر اول خود به 
زیارت مکه مکرمه و مدینه منوره کنار روضه 
رسول الله ایستاده بودم و نمی توانستم وارد شوم 

و احساس شرم می کردم.  
  امام جمعه بندرعباس اضافه کرد: نتوانسته ایم 
پیغمبر )ص( را به مسلمانان بشناسانیم، درباره 

رسول خدا )ص( هر چه بگوییم کم گفته ایم.

امام جمعه بندرعباس تاکید کرد

لزوم ارتقای دانش آتش نشانان

علی 
زارعی

  گروه خبر // مدیرکل ستاد اجرایی 
هرمزگان گفت: دو تیم از قرارگاه تحول و 
توانمندسازی ستاد اجرایی در رقابت های 
فوتبال خیابانی جایزه بزرگ جام شهدای 

15 خرداد شرکت می کنند.  
  به گزارش خبرنگار دریا، منوچهر دانشمند 
اظهار داشت: به دنبال برگزاری مسابقات جایزه 
بزرگ فوتبال خیابانی در تهران دو تیم از دو رده 
سنی نوجوانان و جوانان از محات نایبند جنوبی 
و ششصد دستگاه بندرعباس در این رقابت ها 

شرکت خواهند کرد.  
  دانشمند افزود: تابستان امسال بیش از 620 بازیکن از محات 

2020 هرمزگان در مسابقات فوتبال خیابانی 
به رقابت پرداختند که از این بازی ها دو تیم 
به عنوان نماینده استان برای رقابت کشوری و 
دریافت جایزه بزرگ از 11 الی 13 مهرماه در 

تهران حاضر می شوند. 
   مدیرکل ستاد اجرایی هرمزگان عنوان کرد: 
هدف از برگزاری این مسابقات در سطح محات 
کم برخوردار، شناسایی نوجوانان مستعد و فعال 
ورزشی و کشف استعداد آنها برای شکوفایی در 
رده های بالاتر می باشد.  گفتنی است، ستاد 
اجرایی در 15 محله از استان هرمزگان با دایر کردن خانه های 

احسان برای توانمندسازی این محات تاش می کند.

  گروه خبر // استاندار هرمزگان به 
مناسبت روز جهانی سالمندان از مرکز 
توانبخشی و نگهداری سالمندان لقمان 
حکیم تازیان بازدید و از بخش های 

مختلف این مرکز دیدن کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا، مهدی دوستی 
استاندار هرمزگان با همراهی احمد مرادی 
نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای 
اسامی به مناسبت روز سالمند با حضور 
در مرکز توانبخشی و نگهداری سالمندان 
تازیان، از نزدیک با سالمندان و مددکاران 
این مرکز دیدار و گفت وگو کرد و سپس از 

بخش های مختلف این مرکز بازدید کرد. 
  استاندار هرمزگان در بازدید از این مرکز 
ضمن احصا مسائل و مشکات و شنیدن 
دغدغه مسئولان و متولیان این مرکز، با 
حضور در جمع سالمندان پای صحبت این 

افراد نشست. 
  نماینده عالی دولت در حاشیه این بازدید 
گفت: توفیقی بود امروز در جمع سالمندان 

عزیز که بنا به دلایل مختلف در این مرکز 
و  می شوند حاضر  نگهداری  توانبخشی 
از نزدیک با این افراد و مددکاران مرکز 
گفت وگو کنیم. وی افزود: سالمندان نیازمند 
توجه و رسیدگی هستند و بر همین مبنا 
وسایل و مشکات این مرکز مورد بررسی 
قرار گرفت و مقرر شد بهزیستی لیست 
نیازهای این مرکز را ارائه دهد تا بتوانیم با 
همکاری بین دستگاهی نسبت به رفع این 

مشکات اقدام کنیم. 

  مهدی دوستی گفت: ظرفیت این مرکز 
محدود است و با توجه به تقاضاهای رسیده 
به بهزیستی برای پذیرش افراد جدید، تاش 
خواهیم کرد نسبت به ارتقا زیرساخت ها و 

امکانات مورد نیاز گام برداریم. 
گفتنی است، مرکز توانبخشی و نگهداری 
سالمندان تازیان در سال 1379 با 
ظرفیت پذیرش 100 سالمند تاسیس 
 شده و هم اکنون نیز از 96 سالمند

 نگهداری می کند. 

به مناسبت روز جهانی سالمندان صورت گرفت 

بازدید استاندار هرمزگان 
از مرکز توانبخشی و نگهداری سالمندان تازیان
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  گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان از پیگیری 
و حمایت دستگاه قضایی برای ایجاد بزرگترین نخلستان 

»مَجول« دنیا در بشاگرد خبر داد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛ مجتبی قهرمانی »رئیس کل 
دادگستری هرمزگان« به همراه جمعی از مسئولان اجرایی 
و قضایی، مدیران نهادهای حمایتی و سرمایه گذاران بخش 
خصوصی به صورت میدانی از روستای سیت، سد جگین و 
دو طرح بزرگ احداث سد چوخان و پروژه ایجاد بزرگترین 
نخلستان مَجول دنیا بازدید کرد و ضمن گفتگو چهره به چهره با 
بزرگان منطقه و اهالی و معتمدین محلی دو شهرستان جاسک و 

بشاگرد، به بررسی دغدغه ها و مطالبات آنها پرداخت.
  در جریان این بازدید که مدیران کل جهاد کشاورزی ومنابع 
طبیعی و آبخیزداری به همراه مدیر شرکت آب منطقه ای 
استان، فرماندار بشاگرد و رؤسای حوزه های قضایی جاسک 
و بشاگرد نیز حضور داشتند، رئیس کل دادگستری هرمزگان 
با تأکید بر لزوم تسریع در رسیدگی به درخواست های مردم، 
دستورات لازم را به منظور توزیع عادلانه خدمات به ساکنین 

این منطقه صادر کرد.
  مجتبی قهرمانی رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین در 
بازدید از طرح یک هلدینگ سرمایه گذاری کشاورزی برای 
ایجاد بزرگترین نخلستان مَجول جهان در بشاگرد، اظهار داشت: 
در راستای تأکیدات ریاست محترم قوه قضائیه و سیاست های 
کان دستگاه قضایی مبنی بر حمایت از تولید، اشتغال و 
سرمایه گذاری، امروز از پروژه ایجاد بزرگترین نخلستان مَجول 
دنیا در شرق استان هرمزگان و در شهرستان بشاگرد بازدید 
کردیم.وی در ادامه افزود: طرح احداث بزرگترین نخلستان 
»مَجول« دنیا در دشت پلپلک شهرستان بشاگرد به مساحت 
افزون بر 2هزار هکتار با کشت حدود 300 هزار اصله نهال، 
یکی از مهم ترین پروژه های در حال اجرا در راستای ایجاد 

اشتغال و توسعه اقتصادی در این منطقه محروم است.
  قهرمانی با بیان اینکه اراضی مورد نیاز برای ایجاد بزرگترین 

نخلستان مَجول دنیا در دشت  پلپلک شهرستان بشاگرد تسطیح 
شده اند، گفت: با نظارت دستگاه قضایی و با توجه به تمهیدات 
اتخاذ شده، به زودی کاشت نهال های این خرمای مرغوب که 
به مدت یکسال در گلخانه ها نگهداری شده اند، آغاز خواهد 
شد و تا حدود پنج ماه دیگر بیش از یکهزار هکتار از این 

نخلستان زیر کشت خواهد رفت. 
  رئیس شورای قضایی استان هرمزگان با اشاره به اینکه به 
موازات ایجاد بزرگترین نخلستان مَجول دنیا در بشاگرد، بیش 
از 2000 هکتار جنگل کاری و 35 هزار هکتار آبخیزداری 
نیز پیش بینی شده است، گفت: اجرای پروژه کشت بزرگترین 
نخلستان مَجول دنیا در شهرستان بشاگرد، ظرفیت ایجاد اشتغال 
برای بیش از ۴ هزار نفر را دارد که در بحث اشتغال زایی برای 
جوانان بومی هرمزگان خصوصاً در شرق استان، نقش بسزایی 

خواهد داشت.
  وی در بخش دیگری از سخنان خود، با تأکید به حمایت های 
دستگاه قضایی از سرمایه گذاری و اشتغالزایی در حوزه 
کشاورزی استان، بیان داشت: تاش داریم تا با کمک دولت 
و بخش خصوصی و مردم استان، شکوفایی اقتصادی به همراه 
رفاه مردم در مناطق محروم نظیر بشاگرد، نمود عینی پیدا کند.

رئیس کل دادگستری هرمزگان همچنین سرمایه گذاری در 
بخش کشاورزی را عامل توسعه اقتصاد و افزایش اشتغال 
در منطقه محروم بشاگرد دانست و گفت: تأمین امنیت 
سرمایه گذاری بر عهده دستگاه قضایی و ضابطین است که در 

این خصوص دستورات لازم صادر شده است.
  نماینده عالی قوه قضاییه در استان هرمزگان یادآور شد: 
موفقیت در توسعه و پیشرفت نیازمند فرآیند اجتماعی و 
اقتصادی در سطوح مختلف است و باید ریشه های مشکات و 
مسائلی که موجب عقب ماندگی برخی مناطق و فقر و نابرابری 
می شوند، شناسایی شود.وی با بیان اینکه برای ایجاد طرح های 
بزرگ و در مقیاس ملی باید حواشی اجتماعی نیز مدنظر قرار 
گیرد، اذعان داشت: در همین راستا جلسه ای با بزرگان و 

ریش سفیدان دو شهرستان جاسک و بشاگرد برگزار شد و پس 
بررسی دغدغه های آنها و اتخاذ تمهیدات لازم، خوشبختانه 
همه بزرگان منطقه از ایجاد بزرگترین نخلستان مَجول دنیا در 

شهرستان بشاگرد حمایت کردند.
  قهرمانی همچنین تأکید کرد: به درخواست ها و دغدغه های 
اهالی و بزرگان منطقه در خصوص اراضی واگذار شده به 
شرکت سرمایه گذار و مستثنیات مالکانه مردم با دقت و به 
صورت ویژه در دستگاه قضایی رسیدگی خواهد شد و حقوق 

افراد در صورت اثبات احقاق می شود.
 رئیس کل دادگستری هرمزگان در پایان خاطرنشان کرد: 
امیدواریم با اجرای این طرح بزرگ، گامی مهم و اساسی در 
جهت اجرای عدالت اجتماعی و توسعه و پیشرفت شرق استان 

به ویژه شهرستان بشاگرد برداشته شود.
  همچنین در نشست رئیس کل دادگستری هرمزگان با تعدادی 
از معتمدین محلی و اهالی منطقه در خصوص اجرای پروژه 
بزرگترین نخلستان مَجول در بشاگرد، آقایان امیری، بهادری، 
طیب شاهی، نورانی و عزیزی به نمایندگی از مردم، ضمن 
بیان دغدغه های اهالی پیرامون مسائلی چون شفاف سازی 
در مورد مشخصات فنی پروژه، تأمین آب روستاهای مجاور، 
تعیین حدود مرتع و چراگاه دام، تعیین تکلیف اراضی که زیر 
آب سد رفته و مستثنیات مالکانه ساکنین، موافقت خود را برای 

اجرای این پروژه اعام نمودند. 
  گفتنی است؛ خرمای مَجول میان واریته های خرما، یکی از 
ارقام خرماهای شیرین و در زمره مرغوب ترین و باکیفیت 
ترین محصولات تجاری درخت نخل است که به دلیل همین 
ویژگی ها، هر اصله نهال این محصول با ارز دولتی حدود 25 تا 

30 میلیون ریال قیمت دارد. 
  مجموع سطح زیرکشت خرمای استان هرمزگان 3۸ هزار 
هکتار با میانگین تولید سالانه 196هزار تن است که از این 
میزان تولید سالانه حدود 35هزار تن خرما به ارزش ۴9میلیون 

دلار از هرمزگان به دیگر کشورهای جهان صادر می شود.

رئیس کل دادگستری هرمزگان تاکید کرد    

رسیدگی به مطالبات مردم در خصوص مستثنیات مالکانه
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نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

هجمه ها و  فضاسازی 
دشمنان در فعالیت های نظامی 

خللی ایجاد نکند

پهلوگیری ۴۴۷ فروند 
کشتی حامل فرآورده نفتی 
در اسکله های بندر نفتی 

خلیج فارس
2

»چهچکور« 
پُل عابر پیاده 

می خواهد

یادداشت 

یعقوب 
رستمی تشییع پیکر شهید امنیت در بندرعباس
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پشت پرده سیاست 

 
توسط ایران در روز چهارشنبه اشاره کرد که ماهواره نور3 را در مدار قرار داد. 
اطاعات این وبگاه از سوی هجدهمین اسکادران دفاع فضایی نیروی فضایی ارتش 
آمریکا گردآوری و ارائه می شود. تحلیل جزئیات ویدئوی منتشر شده ایران از این 
پرتاب ماهواره ای توسط آسوشیتدپرس نیز نشان می دهد که با ویژگی های پایگاهی 
در نزدیکی شاهرود مطابقت دارد. این پایگاه در استان سمنان است که پایانه فضایی 
امام خمینی که محل اجرای برنامه فضایی غیرنظامی ایران است، در آن جا واقع 
شده است. افزون بر این، متیو میلر، سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا نیز در 
یک نشست خبری در پاسخ به سوالی درباره این پرتاب موفقیت آمیز ماهواره ای از 
سوی ایران گفت: ما گزارش ها درباره پرتاب یک ماهواره توسط ایران را دیده ایم. 
مدت هاست که نگرانی هایمان را درباره برنامه ایران برای آزمایش پرتابگرها به 
روشنی اعام کرده ایم؛ این برنامه راهی برای توسعه سامانه موشک های دوربردتر 
آن هاست. فناوری های به کار رفته در ماهواره برها شبیه و جایگزین فناوری ای است 

که در موشک های بالستیک استفاده می شود./ایسنا
 استقرار پدافند هوایی ارتش در بیش از ۴ هزار و ۷۰۰ نقطه ایران

  فرمانده منطقه پدافند هوایی شمال غرب ارتش با بیان این که ما همه نوع رادار 
اعم از اکتیو یا پسیو را در اختیار داریم ،گفت:امروز پدافند هوایی ارتش در بیش 
از ۴ هزار و 700 نقطه حتی در  صعب العبورترین نقاط کشور مستقر است و 
مرزهای هوایی جمهوری اسامی ایران را به صورت 2۴ساعته هوایی رصد و 
پایش می کند. امیر عظیمی افزود: آسمان منطقه  پدافند هوایی شمال غرب به عنوان 
دروازه  هوایی کشورهای اروپایی است و این ایجاب می کند که آسمان منطقه  
شمال غرب که در اختیار منطقه  پدافند هوایی شمال غرب است،  تردد،  ترافیک و 
ترانزیت هوایی بسیار بالایی داشته باشد. به نحوی که امروزه در طول 2۴ ساعت 
شاهد هدایت پروازی و رصد بیش از 900 پرواز عبوری بر فراز این منطقه توسط 

شبکه  یکپارچه پدافند هوایی هستیم. /فارس
خنثی شدن طرح ترور زنجیره ای چند مولوی، قاضی و پاسدار در شرق کشور 
  وزیر اطاعات از خنثی سازی تاش برای ترور زنجیره ای چند مولوی، قاضی 
و پاسدار در کشور خبر داد. حجت الاسام سیداسماعیل خطیب با بیان این که  
دشمنان به دنبال ناامن کردن مرز های شرقی کشور هستند، افزود: دشمنان در 
بازه زمانی هشتم مهرماه تاش داشتند تا چند مولوی، پاسدار، قاضی و... را در 
کشور ترور کنند و طرفین را مقصر این حادثه جلوه دهند و به اختافات قومی 
و مذهبی دامن بزنند. وزیر اطاعات تصریح کرد: دشمنان به دنبال ناامن کردن 
مرزهای شرقی کشور هستند و لازم است علمای شیعه، اهل سنت و مسئولان 
هوشیار باشند. گفتنی است پیشتر وزارت اطاعات در اطاعیه ای از خنثی سازی 
30 انفجار همزمان در تهران و بازداشت 2۸ تروریست توسط سربازان گمنام امام 
زمان)عج( خبرداده بود. یکی دیگر از اقدامات وزارت اطاعات که در روزهای 
اخیر رسانه ای شده است، کشف ۴00 بمب بود که تروریست ها قصد داشتند ۴0 
عدد از آن ها را در هیئات مذهبی منفجر کنند. وزیر اطاعات در این باره گفته 
بود: »در این مدت ما حدود ۴00 بمب جمع کردیم که بنا بوده بیش از ۴0 عدد 

از آن ها در ایام دهه محرم در هیئت ها منفجر شود.«/تسنیم
تازه های مطبوعات

آرمان امروز-اردوگاه اصولگرایی دوشاخه شده است. در یک سمت 
اصولگراهای تندرو و سمت دیگر اصولگرایان سنتی هستند؛ در مقابل این ها باید 
به سه طیف »علی لاریجانی«، »محمدرضا باهنر« و »محمدباقر قالیباف« اشاره 
کنیم که آن ها را میانه روهای اردوگاه می دانیم. در این جناح می توانیم پیش بینی 
کنیم که به احتمال زیاد بین این سه جریان، به خصوص لاریجانی و قالیباف در 

برابر جبهه پایداری ائتافی شکل خواهند گرفت.

عوام زدگی،آفت روشنفکری
سیدحسن خمینی : عوام زدگی امروز گریبان همه روشنفکران ما را گرفته و آن ها 
گرفتار کامنت و لایک شده اند. ما نباید در اعتقاد خودمان جا بزنیم.حجت الاسام 
والمسلمین سیدحسن خمینی در مراسم سی و پنجمین سالگرد تأسیس 
مؤسسه تنظیم و نشر آثار امام خمینی)ره(، گفت: به نظرم امام جزو مظلوم ترین 
شخصیت هایی است که امروز در جامعه ما حضور دارد. تعبیر »حضور دارد« 
برای این است که اگر امام زنده نبود این مقدار مورد عشق مردم نبود و همچنین 
این مقدار مورد هجمه دشمنانش واقع نمی شد. امام به مرحوم آقای صانعی گفته 
بودند که »آدم زنده فحش می خورد«؛ به خاطر این که به هرحال جای یک عده 
را تنگ می کند. اگر فحش می خورید دلیل بر این است که زنده هستید و کسانی 
از وجود شما در رنج هستند. اوبا تأکید بر این که امام زنده است، افزود: این امام 
امروز مظلوم است. به نظر من چرایی مظلومیت ایشان را در چند عامل باید دید. 
یک این که بخش زیادی از مردم او را نمی شناسند. دومین بعُد مظلومیت که اتفاقا 
از اولی مهم تر است، این است که امام مسئول اموری شناخته می شود که ربطی به 
او ندارد. از بعد فوت امام تاکنون پنج دولت گذشته و باز هر آن چه امروز واقع شود 
به امام منسوب می شود. انسان مسئول اعمال خودش است، نه مسئول اعمالی  که 
30 سال بعد از او واقع شده است! خوب یا بد، مسئولیت آن اعمال به امام ربطی 
ندارد. مگر مسئولیت هر آن چه بعد از پیامبر)ص( اتفاق افتاد، با پیامبر)ص( بود؟! 
انقاب یک کار بسیار بزرگی بود و نتیجه ای هم داشت. اما این که شما هر چیزی 
را به پایه گذار یک مجموعه نسبت بدهید مبنای عقلی، شرعی، اخاقی و عرفی 
ندارد. وی با بیان این که نمی توان مسئولیت تمام وضعیت موجود را به سبد امام 
گذاشت، یادآور شد: امروز مشکاتی چون تورم و گرانی  بسیار سنگین است. 
اما آدرس غلط دادن نسبت به ریشه ها، مصداق همان مظلومیتی است که اشاره 
کردم. در مقابل برخی که می گویند سرمنشأ همه مشکات انقاب 57 است، 
باید پاسخ داد که اصا چرا می گویید انقاب 57؟ بگویید انقاب مشروطه! چرا 
هرکسی دلش می گیرد، بازه زمانی آن را به ۴۴ سال می برد؟ اتفاقاتی در هر بازه 
زمانی افتاده که مسئولیتش با متصدیان آن دوره است. او تأکید کرد: سومین عامل 
مظلومیت هم بحث این است که اتفاقا برخی مدافعان امام مدافع خودشان هستند؛ 
از امام دفاع نمی کنند که از امام دفاع کرده باشند، امام را سند اعمال خودشان  
می کنند. سید حسن خمینی  افزود: ما مجموعه کوچکی هستیم، ولی خداوند 
عنایتی کرده و سرمایه هایی داریم که باید آن ها را برای رفع این مظلومیت به کار 
بگیریم. یک ویژگی های درونی باید در خودمان ایجاد کنیم و اول از همه این 
است که واقعا دوستان همت و عزم شان را بالا ببرند و جوّزده نشوند. عوام زدگی 
امروز گریبان همه روشنفکران ما را گرفته و آن ها گرفتار کامنت و لایک شده اند؛ 
اگر حرفی بزنند که احیانا کامنت و لایک شان کم شود، می ترسند و نمی گویند. 
البته به محض این که یک جایی از آن ها را می بندند تعداد لایک و کامنت ها در 
شبکه های اجتماعی تغییر می کند! اتفاقی که در مورد کمپ منافقین در آلبانی 
رخ داد. گرچه از قبل هم معلوم بود این ها به صورت گروهی کار می کنند و 
موج می سازند. وی با بیان این که برای فضاسازی در شبکه های اجتماعی 
عده ای پول می گیرند و گروهی هم از روی اعتقاد کار می کنند، اما ما نباید در 
 اعتقاد خودمان جا بزنیم، تأکید کرد: انسان باید عقیده اش را بگوید و در راه خود 

ثابت قدم باشد.
اذعان بی سر و صدای آمریکا به موفقیت ایران در پرتاب ماهواره »نور ۳«

آمریکا »بی سروصدا« پرتاب موفقیت آمیز ماهواره »نور 3« با ماهواره بر »قاصد« 
و توسط نیروی هوافضای سپاه پاسداران و قرار گرفتن آن در مدار زمین را تایید 
کرد. اطاعات ارائه شده در وبگاه  space-track.org به پرتاب ماهواره بری

کیهان -وقتی تصاویر و فیلم ازدحام خودروها و ترافیک قفل شده در جاده 
چالوس و دیگر جاده های شمال کشور را در ایام تعطیلی می بینیم، به این مسئله 
فکر می کنم که اگر مردم ما واقعا آن گونه که برخی مدعی اند فقیر هستند، پس این 

گردش و تفریح رفتنشان با ماشین های شخصی و با این حجم ترافیک چیست.
اعتماد - به گفته مرکز پژوهش های مجلس، با توجه به این که فقط 9 درصد از 
احکام قانون برنامه ششم به صورت کامل محقق شده اند ... و با توجه به این که 
تاکنون تحلیل آسیب شناسانه ای از سوی دولت و سازمان برنامه و بودجه مبنی 
بر واکاوی دلیل عدم تحقق اهداف برنامه ششم ارائه نشده،  تکرار آن ها در برنامه 
هفتم توسعه نیز نمی تواند دلیلی بر اثربخشی یا تحقق آن باشد. واقعیت این است که 
برنامه های توسعه ای در ایران، پیش از آن که »برنامه توسعه« باشند، »فرصت هایی 

برای قانون گذاری با هدف رسیدگی به مسائل گوناگون کشور« هستند.
وطن امروز-هفت ماه پس از افتضاح وکالت، براندازان شکست خورده، از پسر 
شاه مخلوع اعام برائت کردند و جملگی علیه این کاسب شیاد، کارزاری راه 
انداختند؛ کارزاری که در آن عده  زیادی از مزدوران و براندازان، وکالتی را که سال 
گذشته به ربع پهلوی داده بودند، پس گرفته و همان عده  معدود 500 هزار نفره نیز 

پسر شیاد پهلوی را پس زدند. 
دنیای اقتصاد - بدتر شدن وضعیت رفاهی خانوارها، صرفا یک نتیجه کوتاه مدت 
به معنای افزایش نرخ فقر برای چندسال را در پی نخواهد داشت، بلکه حتی اگر 
خانوار صرفا برای دو یا سه سال هم به  شدت در تامین هزینه هایش دچار مشکل 
باشد، همین بازه زمانی کافی است تا کودک این خانوار، از آموزش های لازم 
محروم شده و اثرات آن به صورت بلندمدت هم برای این کودکان و هم برای کل 

جامعه برقرار باشد.
انعکاس

جماران خبرداد: معاون وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی ایران 
در سفر به عربستان با دعوت از وزیر گردشگری این کشور برای سفر به ایران، 

پیشنهاد تشکیل کارگروه لغو روادید بین ایران و عربستان را مطرح کرد.
اعتمادآنلاین خبرداد : آیت ا... نوری همدانی از مراجع تقلید گفت: بانک  ها 
با دریافت ربا مردم را بیچاره کرده اند، هرچه هم می گوییم حرام است اما گوش 
شنوایی نیست.  امروز در کشور ما بعضی از بانک ها و مؤسسات با دریافت بعضی 
از عناوینی که مصداق رباست در حال دریافت ربا هستند و مردم را بیچاره 
کرده اند، هرچه هم می گوییم توجه نمی کنند مردم به ما نامه می نویسند و استفتائی 

به ما می رسد ما هم می گوییم حرام است اما گوش شنوایی نیست.
عصرایران نوشت: ناوگان پنجم نیروی دریایی آمریکا در بیانیه ای مدعی شده 
که شناور های ایرانی یک بالگرد آمریکایی را در زمان پرواز در حریم هوایی 

خلیج فارس با لیزر نشانه گیری کردند.
دیده  بان ایران نوشت: سیدحسن عاملی، نماینده ولی فقیه در استان اردبیل 
گفت: از این که منطقه قره باغ بعد از نزدیک به 30 سال به صاحب اصلی خود 
برگشت، ما خوشحال هستیم و این موفقیت بزرگ را به ملت آذربایجان تبریک 
می گوییم .برای اتصال آذربایجان به نخجوان نیز 30 سال است که خاک ایران در 
اختیار آذربایجان است و این سخاوت همچنان پابرجا خواهد بود تنها مشکل منطقه 
حضور اسرائیل است این رژیم فتنه و جرثومه بزرگ فساد است و قطعاً نخواهد 

گذاشت کشورهای مسلمان منطقه به هم نزدیک شوند یا پیمانی با هم ببندند.
الف خبر داد: روابط عمومی وزارت دفاع نوشت:در پی آتش سوزی هفته گذشته 
در محل انبار پاستیک وابسته به سازمان انرژی در محدوده میدان نوبنیاد، امروز 
محل مورد نظر که توسط گروه پیمانکاری در حال پاکسازی و  تخلیه نخاله ها و 

ضایعات قبلی بود مجددا مشتعل شد.آتش مهارشد و تلفات جانی نداشته است.
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  گروه خبر // مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان با اشاره به 
افزایش 1۴7 درصدی میزان ترانزیت کالای نفتی در شش ماهه 
امسال بندر شهید رجایی، گفت: طی این مدت 2 میلیون و 656 
هزار و 222 تن کالا از طریق این بندر نفتی تخلیه و بارگیری 
شده است. به گزارش خبرنگار دریا، »حسین عباس نژاد« 
اظهارکرد: در شش ماهه نخست سال جاری 2 میلیون و 656 
هزار و 222 تن انواع کالای نفتی و غیرنفتی در حوزه نظارت 
بندر نفتی خلیج فارس تخلیه و بارگیری شد.وی ادامه داد: از 
این میزان جابه جایی 2 میلیون و 265 هزار و ۴۴۴ تن مربوط 
به فرآورده های نفتی و 390 هزار و 77۸ تن نیز مواد معدنی 
صادراتی را شامل می شود.به گفته مدیرمنطقه ویژه اقتصادی 
بندر شهید رجایی؛ در این بازه زمانی همچنین 1۴9هزار و 
119 تن فرآورده نفتی با رویه کاپوتاژ )حمل و نقل ساحلی( 
و 170 هزار و ۸79 تن نیز به صورت ترانزیت جابه جا شده 
است.عباس نژاد با بیان اینکه در 6 ماهه نخست سال جاری 2 
میلیون و 622 هزار و 165 تن انواع فرآورده نفتی در اسکله های 
چهارگانه نفتی بندر شهید رجایی تخلیه و بارگیری شده است، 
افزود: در مدت یاد شده نیز 552 فروند شناور در اسکله های 
تحت نظارت بندرخلیج فارس پهلو گرفته که از این تعداد، ۴۴7 
فروند کشتی های حامل فرآورده نفتی و 105 فروند نیز مربوط به 
شناورهای مواد معدنی است. گفتنی است؛ در شش ماهه امسال 
9 میلیون و ۴72 هزار و 71۸ تن انواع فرآورده نفتی از اسکله 
بارکو )تحت نظارت اسنادی و عملیاتی بندر خلیج فارس( تخلیه 
و بارگیری شده که از این میزان هفت میلیون و 659 هزار و 
۴۴7 تن فرآورده به صورت حمل ونقل ساحلی و یک میلیون 
و ۸13 هزار و 271 تن کالای نفتی صادر شده است. بندر نفتی 
خلیج فارس واقع در منطقه ویژه اقتصادی بندر شهید رجایی 
دارای10پست اسکله نفتی و 2 پست اسکله مواد معدنی، با 
ظرفیت آبخور 7,5 متر و قابلیت پهلودهی شناورهایی با تناژ 
10هزارتن است. در این بندر نفتی انواع فرآورده های نفتی شامل 
بنزین، نفت گاز، نفت کوره، قیر، نفت سفید، فورفورال و انواع 

روغن جابه جا می شود.

 گروه خبر // استاندار هرمزگان گفت: 
هرمزگان در خصوص تامین زیرساخت های 
طرح نهضت ملی مسکن اعتبارت خوبی اخذ 
کرده است و اولویت تخصیص این اعتبارات 
به شهرستان ها در جلسات بعدی شورای 

مسکن مصوب می شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ به ریاست استاندار 
هرمزگان جلسه شورای مسکن استان با حضور 
مدیران دستگاه های مختلف و حضور وبیناری 
فرمانداران برگزار شد.استاندار هرمزگان در این 
جلسه با تبریک هفته وحدت و هفته دفاع مقدس 
اظهار داشت: لیست جانبازان زیر 25 درصد 
استان با فرم جیم سبز با تایید بنیاد شهید احصا 

شده و به زودی زمین مورد نیاز برای احداث 
مسکن این عزیزان تامین خواهد شد.

  وی افزود: یکی از اولویت های ما در حوزه 
مسکن، بحث خوابگاه های دانشجویی است، برای 
این مسئله و بررسی کامل لازم است یک جلسه 
ویژه در نظر گرفته شود و این موضوع مهم ارزیابی 

و تصمیم گیری های لازم نیز صورت گیرد.
  مهدی دوستی گفت: یکی از سیاست های کلی 
طرح نهضت ملی مسکن خانه دار کردن افراد 
بی بضاعت و کم بضاعت از جمله افراد زیر 
پوشش نهادهای حمایتی است، در این خصوص 
باید تاش کرد سهم آورده اولیه این خانواده ها 
از منابع دیگری تامین و مشکل ساخت منازل 

حل شود. وی تصریح کرد: 120 خانواده  دارای 
2 معلول به بالا در استان وجود دارد که لیست 
آنها تهیه شده و نیاز است برای ساخت مسکن این 

افراد هم برنامه ریزی صورت گیرد.
  نماینده عالی دولت در استان هرمزگان با اشاره 
به بحث مهم تامین زیرساختهای طرح نهضت 
ملی مسکن در سطح استان گفت: هرمزگان در 
خصوص تامین زیرساخت های طرح نهضت ملی 
مسکن اعتبارت خوبی اخذ کرده و مدیران آب و 
فاضاب و برق باید در جلسه بعد گزارشی در 
زمینه برنامه خود برای تخصیص این منابع و نحوه 

هزینه کرد ارائه دهند.
 گفتنی است، در این جلسه مدیران دستگاه های 

اجرایی و فرمانداران آخرین وضعیت اقدامات 
انجام شده در جهت تسریع ساخت منازل طرح 

نهضت ملی مسکن را ارائه دادند.

خبر

 

سرمقاله

فقط مالکان اعلام واحد کنند
  انتظار می رفت در راستای ساماندهی پلتفرم های 
قیمت سازی و حبابی سازی و افزایش قیمت مسکن، 
مشاوران اماک و دلالان از دیوار و شیپور حذف شوند 
که متاسفانه علی رغم وعده های داده شده، تاکنون نه این 
پلتفرم ها به سامانه وزارت راه وشهرسازی متصل شدند و 
نه دلالان و مشاوران اماک از این پلتفرم ها حذف شدند و 
همچنان در حال قیمت سازی مسکن هستند و دستگاه های 
متولی نیز اقدام مناسبی را انجام نداده اند که انتظار می رود 
هرچه زودتر این پلتفرم ها تعیین تکلیف شوند تا دلالان و 
مشاوران اماک نتوانند در آن موج سواری و قیمت سازی 
کنند و بایستی مشاوران اماک فقط در دفترشان اجازه 
فعالیت داشته باشند. پلیس اماکن و وزارت صمت و... 
بارها از تاثیرگذاری منفی این پلتفرم ها بر بازار مسکن و 
افزایش قیمت ها و... گفته اند و چند مرتبه بحث تعلیق شان 
مطرح شد و بازهم تا اول مهرماه به آنها مهلت داده شد و 
متاسفانه تاکنون هیچ اقدام اثرگذاری صورت نگرفته و این 
پلتفرم ها به بستری برای قیمت سازی مسکن تبدیل شده 
است، درصورتیکه قرار بود فقط مالکان بتوانند اماک شان 
را که در سامانه اماک و اسِکان ثبت شده است، بتوانند 
اماک شان در این پلتفرم ها برای فروش و رهن واجاره 
عرضه کنند که همچنان مشاوران اماک و دلالان اماکی 
را عرضه می کنند که شاید برخی حتی وجود خارجی 
هم نداشته باشند و در واقع به دنبال قیمت سازی و ملتهب 
کردن بازار مسکن هستند که بایستی تدبیری مناسب در 
این حوزه اندیشیده شود.  از طرفی دیگر قرار بود در 
بندرعباس سامانه اجاره بها در شهریورماه راه اندازی شود 
که موکول شده است به مهرماه و درصورتیکه این سامانه 
راه اندازی شود، سقف و کف ارزش اماک برای رهن 
و اجاره و حتی خرید و فروش در هر منطقه با توجه 
به سال ساخت، سازه، امکانات و... مشخص می شود 
و دلالان، مشاوران اماک و حتی مالکان نمی توانند 
هر قیمتی را بر روی ملک شان بگذارند. حتی برخی 
شهروندان درخواست داشتند که این ارزش گذاری نه 
تنها برای اماک مسکونی، که حتی برای اماک تجاری 
نیز انجام شود. درصورتیکه سامانه فوق راه اندازی شود، 
بخش زیادی از مشکات حبابی سازی  قیمت ها و 
قیمت سازی های اماک مسکونی و تجاری برای رهن و 
اجاره و خرید وفروش برطرف می شود و ارزش واقعی 
اماک مشخص شده و عرضه اماک نیز افزایش می یابد 
و محتکران با این روش و اخذ مالیات از خانه های خالی 
مجبور می شوند اماک شان را عرضه نمایند. دولت بدنبال 
کنترل بازار مسکن با شیوه های مختلفی است که ضرورت 
دارد دستگاه های نظارتی نیز در این راستا همراه دولت 
بوده تا نبض بازار مسکن از دست دلالان و مافیای مسکن 
خارج شود و مردم  به خانه دار شدن و اجاره مسکن با 

قیمت واقعی و مناسب امیدوار شوند.
  علی زارعی

خبر

اجرای ویژه برنامه های 
هفته وحدت در کانون های 

مساجد هرمزگان 
  گروه خبر // سرپرست ستاد هماهنگی کانون های 
فرهنگی هنری مساجد هرمزگان، از اجرای ویژه 
برنامه های بزرگداشت هفته وحدت از 12 تا 17 
ربیع الاول در کانون های فرهنگی هنری مساجد 

هرمزگان خبر داد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، اسام خواجه یی اظهار کرد: 
همزمان با فرا رسیدن سالروز میاد فرخنده پیامبر اکرم 
حضرت محمد مصطفی)ص( و ساله پاکش امام جعفر 
صادق)ع(، ویژه برنامه های بزرگداشت هفته وحدت به همت 
کانون های فرهنگی هنری در مساجد استان هرمزگان برگزار 
می شود. وی، برگزاری همایش های وحدت و دعوت مساجد 
شیعه از برادران اهل سنت برای شرکت در جشن ولادت با 
سعادت نبی مکرم اسام و همچنین حضور برادران تشیع 
در برنامه های هفته وحدت مساجد اهل سنت و همچنین 
برگزاری محافل انس با قرآن با قاریان و حافظان شیعه و 
اهل سنت را از شاخص ترین برنامه های این هفته کانون های 
فرهنگی هنری مساجد هرمزگان ذکر کرد.  سرپرست ستاد 
هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد استان هرمزگان 
افزود: پویش قرآنی »قرآن کتاب وحدت« به همراه برپایی 
کرسی های تاوت بین مسجدی و همچنین افتتاح پایگاه های 
قرآنی از دیگر برنامه های شاخص کانون های مساجد استان 
است. وی از برگزاری مهمانی های بین مسجدی و پذیرایی 
ساده و مختصر و اهدا هدیه از طرف میزبان به مهمان به عنوان 
دیگر برنامه شاخص هفته وحدت کانون های فرهنگی هنری 
مساجد استان هرمزگان یاد کرد و گفت: دیدار و تجلیل از 
خانواده هاي شهداي شیعه و اهل سنت کانون ها از دیگر 
برنامه هاست. خواجه یی، اجراي سرود و تئاتر با موضوع 
وحدت، برگزاری جشنواره های فرهنگی، هنری و ورزشی 
و قدردانی از چهره های وحدت آفرین را بخش دیگری از 
برنامه های بزرگداشت هفته وحدت در کانون های فرهنگی 
هنری مساجد هرمزگان برشمرد. وی افزود: دیدار سرپرست و 
کارشناسان ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد 
هرمزگان با تعدادي از کانونهاي شاخص شیعه و اهل سنت 
فعال حول محور وحدت در استان از دیگر برنامه هاست. 
گفتنی است؛ یکهزار و 63 کانون فرهنگی هنری با مجوز رسمی 
ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور در 

مساجد استان هرمزگان فعال می باشند.

استاندار هرمزگان خبر داد

اخذ اعتبار برای تامین زیرساخت های طرح نهضت ملی مسکن

  گروه خبر // پیکر مطهر شهید سرهنگ دوم »سعید 
پناهی  فر« فرمانده عملیات یگان امداد بندرعباس صبح 
دیروز بر دستان مردم شهید پرور استان هرمزگان تشییع 

شد. 
  مراسم تشییع پیکر پاک و نورانی این شهید والامقام دیروز هشتم 
مهرماه 1۴02 با حضور مردم، خانواده های معظم و معزز شهدا و 
مسوولان استان هرمزگان از سه راه گمرک تا مسجد جامع شهر 
بندرعباس برگزار شد.مردم انقابی و ولایی بندرعباس در آیین 
تشییع ضمن سردادن شعارهای »مرگ بر آمریکا« و »مرگ بر 
منافق«، اعام کردند تا پای جان حامی پاسداران و حافظان امنیت 

کشور بوده و بر عهد و پیمانی که بستند وفادار خواهند ماند.
سرهنگ دوم »سعید پناهی فر« فرمانده عملیات یگان امداد 
بندرعباس هفتم مهرماه در عملیات تعقیب و گریز قاچاقچیان به 
فیض شهادت نائل آمد. این شهید اهل استان لرستان و دارای 2 
فرزند است. طی عملیاتی که در اجرای ماموریت مشترک ماموران 
دریابانی و انتظامی بندرعباس با حضور این فرمانده جان برکف 
در مقابله با قاچاق کالا و مشروبات الکلی در مناطق ساحلی 
بندرعباس )خورکولغان( انجام شد، افزون  بر 2 هزار قوطی انواع 

مشروبات الکلی کشف و ضبط شد.
  نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بندرعباس و استاندار 
هرمزگان در پیامی مشترک شهادت شهید »پناهی فر« از ماموران 
جان بر کف نیروی انتظامی استان که به دست اشرار و قاچاقچیان 

کوردل به فیض شهادت نائل آمد، را تسلیت گفتند.
  در این پیام مشترک آمده است؛ شهادت هدیه ارزشمندی است که 
خداوند نصیب بندگان پاکش می کند و خوشا بحال آنان که در راه 
امنیت و آرامش همنوعان خود جهاد کرده و در این راه به فیض 

شهادت نائل می شوند. امروز شهادت این شهید والامقام انتظامی 
شهید سعیدپناهی فر که در راه حفظ امنیت برای استان و در مسیر 
دفاع از جان و مال و ناموس و امنیت که دشمن آنرا هدف قرار داده، 

به دست اشرار و قاچاقچیان کور دل رقم خورد.
  حجت الاسام و المسلمین محمد عبادی زاده و مهدی دوستی، 
ضمن تبریک و تسلیت شهادت این دلاور مرد عرصه حفظ امنیت 
 به محضر حضرت ولی عصر)عج( و رهبر معظم انقاب اسامی

)مد ظله العالی( و همچنین خانواده عزیز ایشان و نیروهای جان 

بر کف انتظامی و مردم ولایت مدار و شهید پرور هرمزگان، 
پیگیری و برخورد قاطع و جدی برابر قانون با عامان شهادت 
این شهید را خواستار شدند و برای بازماندگان صبر جمیل و اجر 
 جزیل و برای این شهید گرانقدر علو درجات را از خداوند متعال

 مسالت داشتند.
  به گزارش ایرنا، فرماندهی انتظامی هرمزگان نیز شهادت این 
رزمنده اسام را به همکاران، مردم شریف و خانواده معزز شهید 

والامقام تبریک و تسلیت گفت.

تشییع پیکر شهید امنیت در بندرعباس

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان خبر داد  
پهلوگیری ۴۴۷ فروند کشتی 

حامل فرآورده نفتی 
در اسکله های بندر نفتی خلیج فارس 



سامانه تسهیلات نوسازی مسکن 
در خوزستان فعال شد

  حسن سیاوی سرویس استان ها // معاون بازآفرینی شهری 
اداره کل راه و شهرسازی خوزستان گفت: سامانه تسهیات 
ساخت مسکن در بافت های فرسوده استان که برای مدتی 
غیرفعال بود اکنون بازگشایی شده است و متقاضیان می توانند 
برای دریافت تسهیات به سامانه مراجعه کنند. به گزارش 
خبرنگار دریا؛ محمد جامع اظهار کرد: سامانه تسهیات ساخت 
مسکن در بافت های فرسوده مربوط به شرکت بازآفرینی شهری 
ایران به آدرس www.Facility.udrc.ir برای مدتی 
امکان خدمات رسانی را نداشت، اما با بازگشایی آن، متقاضیان 
می توانند با مراجعه به سامانه وارد پروسه دریافت وام شوند. 
وی افزود: متقاضیان بعد از ثبت نام در سامانه ویژه ثبت کد 
پستی خانه و تایید اینکه ملکشان در بافت فرسوده قرار دارد، به 
صورت مستقیم و برخط به بانکی که قرار است وام را دریافت 
کنند، متصل می شوند. معاون بازآفرینی شهری اداره کل راه و 
شهرسازی خوزستان یادآور شد: چنانچه دریافت تسهیات از 
سوی این سامانه برای متقاضی تایید نشد، آن ها می توانند به اداره 
برنامه ریزی مسکن و بازآفرینی شهری اداره کل راه و شهرسازی 
خوزستان مراجعه و مشکل خود را مطرح کنند. وی ادامه داد: 
میزان پرداخت تسهیات ساخت مسکن در محدوده ها و محات 
مشمول طرح ها و برنامه های بازآفرینی شهری به اشخاص حقیقی 
و حقوقی 5 میلیارد و 500 میلیون ریال است. جامع افزود: برای 
دریافت این وام ها نیاز به سپرده گذاری نیست و نرخ سود وام در 
دوره مشارکت مدنی 23 درصد و مدت مشارکت مدنی براساس 
واحدهای مسکونی نوساز 2۴ ماه است. به این معنا که از کل 
مبلغ وام، یک میلیارد و ۸50 میلیون ریال با نرخ سود صفر 
درصد محاسبه شده که سهم دولت در پایان دوران مشارکت 
مدنی تقسیط می شود. وی اظهار کرد: تقسیط و واگذاری 
مطالبات طرح بیش از یک واحد از واحدهای مورد مشارکت 
به نام متقاضی یا هر خریداری مشروط به تسویه نقدی مطالبات 
سهم منابع تخصیصی دولت به پروژه است. جامع ادامه داد: بر 
این اساس در مجموع میانگین نرخ سود وام ساخت مسکن 
در بافت های فرسوده برای متقاضیان 11،5 درصد است.معاون 
بازآفرینی شهری اداره کل راه و شهرسازی خوزستان بیان کرد: 
متقاضیان دریافت سند ملک در بافت های فرسوده نیز می توانند 
 طبق بند "ک" تبصره 11 قانون بودجه سال 1۴02، به سامانه 
www.Facility.udrc.ir مراجعه و اطاعات خود را در آن 

ثبت و کد رهگیری را دریافت کنند. اطاعات آن ها توسط اداره 
کل راه و شهرسازی بررسی شده و پس از تایید به اداره کل ثبت 

اسناد و اماک برای صدور سند ارسال می شود.
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سال بیست و دوم شماره 4270
ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // سید 
نماینده بوشهر، گناوه و دیلم گفت: کلیات 
لایحه ساماندهی ته لنجی، زندگی بیشتر مردم 
ساحل نشین استان بوشهر از جمله لنج داران، 

ملوانان و بازاریان را دچار آسیب می کند. 
  به گزارش خبرنگار دریا، عبدالکریم جمیری 
نماینده مردم بوشهر، گناوه و دیلم در گفت وگو 

با خبرنگاران با اشاره به فعالیت بیش از دو هزار 
موتور لنج تجاری و باری در سواحل استان بوشهر 
اظهار داشت: این شناورها نقش مهمی در اقتصاد 
منطقه و توسعه روابط تجاری با کشورهای حاشیه 
خلیج فارس دارند. وی با اشاره به اینکه معیشت 
بیشتر مردم ساحل نشین استان با تجارت و مبادلات 
اقتصادی گره خورده است گفت: لنج داران و ملوانان 

شناور تجاری و باری نه تنها زندگی خودشان اداره 
می کنند بلکه نقش مهمی در تأمین معیشت زندگی 

دیگران و اشتغال وابسته به این مهم دارند.
  عضو مجمع نمایندگان استان بوشهر در مجلس 
با اشاره به لایحه ته لنجی و تصویب کلیات آن در 
مجلس افزود: کلیات لایحه ساماندهی ته لنجی 
زندگی بیشتر مردم ساحل نشین استان بوشهر از جمله 

لنج داران، ملوانان و بازاریان دچار آسیب می کند.وی 
با اشاره به اصل ۴3 قانون اساسی که دولت را مکلف 
می کند تا شرایطی برای اشتغال پایدار مردم فراهم 
کند گفت: لنج داران بوشهری با سرمایه خود و بدون 
اینکه درخواست ارز با سرمایه گذاری برای دیگران 
اشتغال ایجاد و تحول مهم اقتصادی در شهرهای 

استان فراهم کرده اند.

  جمیری با تأکید بر توجه به مطالبات مهم لنج داران 
و ملوانان شناورهای تجاری و باری افزود: در استان 
بوشهر بیش از 11 بندر تجاری فعال است و در 
این بنادر لنج ها و ملوانان در فعالیت تجاری نقش 
مهم و ویژه ای دارند.نماینده بوشهر، گناوه و دیلم در 
مجلس خواستار بررسی بیشتر لایحه ته لنجی برای 

رفع ایرادات آن شد.

ته لنجی؛ لایحه  ای که به ضرر مردم ساحلی شد 

کاریکاتور

اعتیاد به قلیان

عکس روز

داود تنی پورشوق کودکانه در رودخانه بخش شمیل 

علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه 
یزد با تاکید بر اهمیت تربیت فرزندان در 
دین مبین اسلام، بهترین احسان والدین 
به فرزندانشان را آشنا کردن آنها با محبت 
خداوند ذکر کرد و گفت: تمام پایه های 
دین اسلام بر اساس محبت شکل گرفته 

است. 
 به گزارش خبرنگار دریا؛ آیت الله »محمدرضا 
ناصری« در خطبه های نماز جمعه دارلعباده 
یزد که در مسجد ما اسماعیل یزد اقامه شد، 
ضمن توصیه نمازگزاران به رعایت تقوی الهی 
و پرهیز از گناه، در خطبه های نخست بر ورع 
و پافشاری مومنان بر مقابله و حفظ خود در 
برابر گناه تاکید و با بیان این که خداوند در 
قران کریم نسبت به غفلت از یاد خداوند به 
بهانه اموال دنیا و اولاد هشدار می دهد، افزود: 
خداوند مهربانترین و کمال مطلق است و حیات 
و ممات انسانها نیز در دست اوست لذا نباید به 

بهانه دنیا، خداوند و آخرت را فراموش کنیم.
خطیب جمعه یزد در خطبه های دوم نماز آدینه 
این شهر ضمن گرامیداشت میاد باسعادت 
پیامبر اکرم)ص( و امام جعفر صادق)ع(،  
بازگشایی مدارس و آغاز سال تحصیلی را 

تبریک گفت و تصریح کرد: پیامبر اکرم)ص( 
توصیه می کنند: »فرزندانتان را در سه خصلت 
تربیت کنید؛ اکرام کردن به فرزندان، احسان 
کردن به آنها و در نهایت آشنایی و مانوس 
شدن با قرآن.« وی عنوان کرد: اکرام کردن 
فرزندان به معنای شخصیت قائل شدن برای 
فرزندان به عنوان بنده خداست و اکرام خوب 
یعنی هدایت  فرزندان در مسیر حق و تربیت 
آنها در قالب شخصیتی الهی و مفید در جامعه 
نه این که فقط لباس خوب یا مدرسه خوب 

برایشان فراهم کنیم.
  آیت الله ناصری احسان کردن به فرزندان را 
به معنای کمک کردن به آنها برای تربیت یافتن 
مناسب شان براساس محبت به خداوند و پیامبر 
و اهل بیتش)سام الله علیها( ذکر کرد و گفت: 
بهترین کمک والدین به فرزندان، آشنا کردن 
آنها با محبت خداوند است چرا که در این 

صورت موفق و موثر در جامعه خواهند شد.
  وی با بیان این که خداوند در قرآن کریم 
خطاب به پیامبر اکرم)ص( می فرماید؛ ما تو را 
با اخاقی عظیم آفریدیم، افزود: ما موظفیم هم 
در گفتار و هم در عمل از پیامبر اسام پیروی 
کنیم و در تربیت فرزندانمان آن را مدنظر قرار 
دهیم لذا باید محبت خداوند را در این تعلیم و 

تربیت لحاظ کنیم.
  امام جمعه یزد با تاکید بر این که تمام پایه های 
دین مبین اسام بر اساس محبت خداوند است، 
گفت: خداوند در قران کریم می فرماید؛ ای 
مردم، اگر خداوند را دوست دارید، از پیامبر 
تبعیت کنید که در این صورت خداوند نیز شما 

را دوست خواهد داشت.
  وی ادامه داد: دلایل اصلی تمام انحراف ها 
خارج شده از محبت خداوند و پیامبر است 
چرا که دور شدن از مسیر محبت خدا باعث 

می شود در مسیر شیطان قرار گیریم و محبت 
شیطان را بر محبت خدا ترجیح دهیم.

  آیت الله ناصری با بیان این که خلق عالم بر 
اساس محبت خداوند شکل گرفته است، گفت: 
خداوند در قرآن کریم خطاب به حضرت 
موسی)ع( می گوید؛ ای موسی، بندگان من را 
با من دوست کن چون من آنها را دوست دارم.

وی با تاکید بر این که همه نسبت به فرزندان 
و جوانان این مرز و بوم مسئول هستیم، اظهار 
کرد: این بچه ها همگی نعمت الهی هستند لذا 
نباید آنها را به حال خود و در فضای مجازی 
و تیررس دشمن قرار دهیم و در حفظ این 

امانت خیانت نکنیم.  
  خطیب جمعه با بیان این که پیامبر اکرم 
سومین خصلتهای مهم مورد تاکید پیامبر اسام 
در تربیت فرزندان را آشنایی آنان با قرآن کریم 
ذکر کرد و گفت: امیرالمومنین)ع( در وصیت 
خود به فرزندانش امام حسن مجتبی)ع(، وی 
را در وهله اول به مانوس شدن با قران توصیه 
می کند و متاسفانه ما بعضاً فرزندان خود را 

کتابهایی غیر از قران سفارش می کنیم.
  وی در ادامه سخنانش با تاکید بر اهمیت 
موضوع خانواده، گفت: متاسفانه دنیای امروز 
بر علیه کرامت، اصالت و حساسیت خانواده 
می جنگد چرا که خداوند چنین برنامه ریزی 
کرده است که فرزندان در قالب این اجتماع 
کوچک، رشد و تعالی یابند و محبت دیده و 

محبت کنند.
  امام جمعه یزد در پایان تاکید کرد: دشمن 
امروزه خانواده ها را در ابعاد مختلف از تغذیه 
و بهداشت تا سبک زندگی مورد هجمه قرار 
داده است لذا باید نسبت به تبعات آن که در 
کشورهای اروپایی شاهد آن هستیم، هوشیار 

باشیم.

امام جمعه یزد:

تمام پایه های دین اسلام بر اساس محبت شکل گرفته است
استان ها//  توکلی سرویس  آرزو   
و  راه  کل  اداره  سرپرست 
شهرسازی استان کرمان گفت: روز 
دوشنبه 1۰ مهرماه جاری و در ایام 
ربیع الاول و میلاد پیامبر رحمت، 
مشمولان  به  زمین  قطعه   ۶12
قانون حمایت از خانواده و جوانی 
واگذار  کرمان  استان  در  جمعیت 

خواهد شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ رضا 
حافظی در جمع خبرنگاران اظهار 
کرد: واگذاری زمین به مشمولان 
طرح جوانی جمعیت استان کرمان 
همزمان با ایام ولادت پیامبر اکرم و 

در  )علیهماالسام(،  جعفرصادق  امام 
بازه زمانی اول تا 17 ربیع الاول در 
قالب پویش پیامبر رحمت )صلی 
الله علیه و آله(، برنامه ریزی شده و 
در استان کرمان در روز دوشنبه 10 
مهرماه جاری به صورت نمادین و طی 
مراسمی با حضور مقامات کشوری و 
استانی وخانواده متقاضیان، 612 قطعه 
زمین به مشمولان این طرح واگذار 

خواهد شد.
  او ادامه داد: این قطعات در شهرهای 
بافت، رفسنجان  بردسیر،  بم،  کرمان، 
و انار ساماندهی شده است. حافظی 
افزود: سهم شهرستان بم 130 قطعه، 

رفسنجان 30 قطعه، انار 5۴ قطعه، 
بردسیر 11۴ قطعه، بافت 1۴0 قطعه 
و کرمان 1۴۴ قطعه زمین است. او 
اظهار کرد: تامین زمین برای سایر 
مشمولان این طرح در استان کرمان 
در حال پیگیری است تا در مراحل 

بعدی واگذاری به آنان انجام شود. 
سرپرست اداره کل راه و شهرسازی 
استان کرمان عنوان کرد: خانواده های 
واجد شرایط برای ثبت نام در 
طرح مذکور می توانند به سامانه 
جامع طرح های حمایتی مسکن 
 saman.mrud.ir نشانی   به 

مراجعه کنند.

واگذاری 612 قطعه زمین 
به مشمولان قانون جوانی جمعیت در کرمان

 علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //رییس 
شورای اسلامی شهر یزد گفت: کمبود تجهیزات به 
روز و نیرو از مشکلات جدی آتش نشانی یزد است 
که علاوه بر این شهرستان به سایر نقاط استان نیز 

خدمات دهی می کند. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ عزیزالله سیفی افزود: هفتم 
مهرماه به نام روز آتش نشانی و خدمات ایمنی اعام 
شده و این نامگذاری ها برای این است که توجه مردم 
و مسئولان به آن بخش جلب شود.  وی ادامه داد: در 
دوران مسئولیت شورای ششم شهر یزد و از سال 1۴00 
تاکنون ردیف اعتبارات آتش نشانی بیش از ۴ برابر 
شده است و نشان از توجه شهرداری و شورای اسامی 
شهر به این بخش است اما علی رغم این افزایش هنوز 
کمبودهای زیادی وجود دارد. رییس شورای اسامی 
شهر یزد گفت: در سیل سال گذشته بسیاری از تجهیزات 

را نداشتیم و مجبور شدیم از اصفهان ، خراسان رضوی 
و حتی از استانهای شمال کشور درخواست کنیم تا برای 
تخلیه آب کمک کنند و حتی برخی از وسایل اولیه را نیز 

آتش نشانی یزد نداشت.
  سیفی ادامه داد: از سال گذشته تا کنون خوشبختانه برخی 
از تجهیزات لازم و چند خودرو خریداری شد ولی آتش 
نشانی یزد از نظر تجهیزات روز و هم از نظر نیروی انسانی 
کمبودهای زیادی دارد و این واحد فقط برای مرکز استان 
نیست و مجموع شهرستانهای استان را خدمات رسانی 
می کند و لذا توجه مسئولان استانی باید به این حوزه 
بیشتر باشد. رییس شورای اسامی شهر یزد گفت: از همه 
مسئولان استان درخواست داریم برای تجهیز و کمک به 
آتش نشانی یزد پای کار آمده و مشکات را حل کنند 
چون مستقیم با جان و مال مردم در ارتباط است و اگر 

تامین نشود قطعا ضرر آن به همه خواهد رسید.

کمبود تجهیزات و نیرو 
از مشکلات جدی آتش نشانی یزد است 



بانوی دریا 4
یکشنبه 9 مهر 1402

15 ربیع الاول  1445

سال بیست و دوم شماره 4270

   جامبو شلز یا همان ماکارونی صدفی بزرگ که اغلب بچه ها 
از خودنش لذت می برند، رسپی های مختلفی دارد که در لیست 
 پرطرفدارترین های غذا با ماکارونی قرار می گیرد. جامبو شلز 
شکم پر را می توان با انواع مواد غذایی مثل گوشت چرخ کرده، مرغ 
 یا سبزیجات آماده کرد که در این بخش ما طرز تهیه جامبو شلز 

شکم پر با سالاد سیب زمینی را انتخاب کرده ایم.
 مواد لازم :

پاستا جامبو.....................................................................نصف بسته
سینه مرغ..................................................................................1/2 
سیب زمینی.......................................................................500 گرم
خیار شور..............................................................................5 عدد
پیازچه..................................................................................1 پیاله
شوید.....................................................................................1 پیاله
نخود فرنگی......................................................................1/2 پیاله
ذرت.................................................................................1/2 پیاله
هویج....................................................................................1 عدد
مایونز....................................................................................1 پیاله
ماست پر چرب.................................................3 قاشق غذا خوری
نمک، فلفل سیاه، آویشن، زردچوبه وآبلیمو.................به میزان لازم

 طرزتهیه
مرحله اول: ابتدا مرغ را به همراه کمی نمک و فلفل و زردچوبه 
آب پز کنید. برای طعم دهی بیشتر به مواد داخل جامبو شلزها 

می توانید یک عدد پیاز و کمی زعفران نیز به مرغ ها اضافه کنید. 
مرحله دوم: سیب زمینی ها را شسته و آب پز کنید. 

مرحله سوم: آب در قابلمه بگذارید و اجازه دهید به جوش آید؛ 
سپس پاستاها را با کمی نمک و آبلیمو بگذارید تا بپزد سپس آن 

را آبکش کنید. 
مرحله چهارم: سیب زمینی های پخته شده را له کرده و مرغ پخته 

شده را ریش ریش و با سیب زمینی ترکیب کنید. 
مرحله پنجم: خیار شور و پیازچه و شوید را شسته و خرد کنید در 

ادامه به سیب زمینی اضافه کنید.
مرحله ششم: هویج های شسته و پوست گرفته را با رنده متوسط 

رنده کنید و به مواد سالاد اضافه کنید. 
مرحله هفتم: نخود فرنگی و ذرت را نیز به سالاد اضافه کنید. 

مرحله هشتم : حالا باید سس را آماده کنید؛ برای این کار ابتدا در 
یک ظرف مناسب سس مایونز را هم بزنید و به آن ماست را اضافه 
کرده و هم بزنید و سپس نمک و فلفل و آبلیمو را نیز به ترکیبات 

سس بیافزایید.
مرحله نهم: سس آماده شده را به سالاد سیب زمینی اضافه کرده و 
هم بزنید. در آخر سالاد را داخل ماکارونی صدفی های بزرگ یا 

همان جامبو شلزها بریزد. سالاد شما برای سرو حاضر است.
  نکات مهم در تهیه سالاد سیب زمینی در پاستا صدفی

  شما می توانید به جای مرغ از گوشت چرخ کرده یا سوسیس هم 
استفاده کنید. اگر طعم فلفل دلمه ای را می پسندید می توانید آن را نیز 
به این ترکیب اضافه کنید. مواد درون این سالاد سلیقه ای است، شما 
می توانید برخی از آنها را حذف کنید. سس سالاد می توانید با کمی 
خامه ترش نیز ترکیب شود. می توانید به جای پیازچه از پیاز هم 

استفاده کنید. 

جامبو شلز شکم پُر

آشپزی

   وابستگی بیش از حد به همسر در زندگی 
مشترک اگر یک طرفه باشد ممکن است 
مشکلاتی در رابطه زوج ها به وجود بیاورد 
و باید میزان این وابستگی را با روشی 

مناسب کاهش داد. 
 وابستگی طبیعی و معقول به همسر باعث 
تحکیم خانواده می شود و زوجین برای بقای 
زندگی خود نیازمند وابستگی های متعادل و 
دو طرفه هستند. اما وابستگی های شدید و 
یک طرفه باعث ایجاد چالش هایی در زندگی 
مشترک می شود و موجب سلب آسایش و 

استقال همسر خواهند شد.
  وابستگی به همسر

  شخصیت وابسته یکی از انواع اختالات 
شخصیت است که شما و همسرتان را در یک 
رابطه تنگاتنگ و کنترل شده قرار می دهد. 
کسانی که دچار چنین اختالی هستند از 
بیماری خود آگاه نیستند. این افراد همیشه از 
اینکه همسرشان را از دست دهند می ترسند و 
از تنها ماندن، تصمیم گرفتن و حتی تنها فکر 

کردن می هراسند.
 عوامل متعددی در ایجاد وابستگی به همسر

  ریشه این اختال به دوران کودکی باز می گردد. 
برخی از والدین سبب می شوند که احساس 
استقال در کودک شکل نگیرد و ناقص در آنها 
شکل بگیرد. برخی از والدین دوست دارند که 
کودکشان تابع رای و نظر او باشد و اگر کودک 
رفتار مستقانه انجام دهد از سوی والدین 
طرد می شود این کودکان هنگام خردسالی 
به والدینشان وابسته اند و در بزرگسالی نیز 
به همسرشان وابسته خواهند شد. پرورش 
ویژگی های خاصی مانند عدم جرأتمندی، 
فداکاری بیش از حد، نداشتن استقال و عدم 
اجازه در تصمیم گیری نقش موثری در ایجاد 

این نوع اختال دارد.

 آگاهی از میزان وابستگی به همسر
  برای آگاهی از میزان وابستگی خودتان و 

همسرتان به این پرسش ها پاسخ دهید.
آیا شما و همسرتان هرکاری را که می خواهید 

انجام دهید با نظر و تأیید هم انجام می دهید؟
آیا بدون حضور همسرتان می توانید برای اوقات 

فراغت تان برنامه ریزی کنید؟
آیا می توانید بدون احساس گناه کاری برای 

خودتان انجام بدهید یا چیزی بخرید؟
آیا شما و همسرتان یک رابطه هم وابسته دارید؟
اگر پاسخ شما به بیشتر این پرسش ها مثبت 
است بدین معنی است که شما حریم خصوصی 
را درک نمی کنید و یک شخصیت وابسته دارید.

اگر شما جزو افرادی هستید که به همسرتان 
وابستگی شدید دارید، این وابستگی ممکن است 
زندگی شما را با چالش ها و مشکاتی رو به رو 
سازد پس بهتر است سعی کنید این وابستگی را 
به مرور و با تاش و سعی و تحمل از بین ببرید.

  روی احساساتتان کار کنید
  اگر به همسرتان وابسته هستید بنابراین تجربه 
احساساتی مانند ترس از دست دادن، ترس 
از تنها ماندن، اعتماد به نفس پایین، ترس از 
تصمیم گیری های مهم و ضروری طبیعی است. 
اما اگر پرداختن بیش از حد به این احساسات 
برای شما مشکل ایجاد می کند پس بیش از 

اندازه به آنها توجه نکنید.
  شخصیت مستقل داشته باشید

  هر یک از افراد خواسته ها، عاقمندی ها و 
روحیات متفاوتی با یکدیگر دارند که لزوماً با 
شریک زندگی تان یکسان نیست. برای رابطه 
سالم هویت و استقال زن و مرد به یک اندازه 
ضروری هستند. عشق به همسرتان را مانع 
داشتن استقال ندانید و سعی کنید با حمایت و 
تشویق همسرتان به استقال بیشتری دست پیدا 
کنید. به همسرتان بگویید که این مستقل شدن 

نیاز هردوی شماست و فرصتی برای تجربه و 
رسیدن به رشد و بلوغ بیشتر است.

  به علاقمندی های خود بپردازید
به عاقمندی هایتان بپردازید و جدا از همسرتان 

برای خود سرگرمی های متفاوتی داشته باشید.
  تعریف تان را از رابطه مشترک تغییر دهید

برای اینکه شما به همسرتان وابسته نباشید باید 
تعریف تان را از رابطه مشترک تغییر دهید. اگر 
علت وابستگی باورها و برداشت غلط از رابطه 
زناشویی است آن را تغییر بدهید. اگر تعریفتان 
از ازدواج را یک اتحاد ناگسستنی و اشتراک در 
همه امور زندگی می دانید کمی در این تعریف 

تغییر بدهید.
  از قالب یک زوج خارج شوید

  اگر نمی توانید بدون همسرتان یک تصمیم 
ساده بگیرید یا یک کار ساده انجام بدهید از 
قالب یک زوج خارج شوید و به هر شکلی این 

وابستگی را عوض کنید.
  حفظ حریم شخصی

  حریم شخصی فضایی برای تجربه و رشد 
است بنابراین حفظ حریم شخصی به معنی 
فاصله گرفتن یا کنار زدن همسرتان از زندگی 
نیست بلکه با حفظ این حریم رابطه عاطفی شما 

همچنان پابرجا خواهد ماند.
  شرایطی که در آن وابسته می شوید 

شناسایی کنید
  مواقعی را که در آن احساس وابستگی می کنید، 
بشناسید و کمتر در آن شرایط قرار بگیرید و یا 
با احساس وابستگی خود مقابله نمایید مثاً به 

تنهایی به خرید بروید.
  فعالیت های اجتماعی خود را افزایش دهید

  افزایش تعامات فردی و اجتماعی و پرداختن 
به فعالیت های اجتماعی مفید باعث می شود 
برای زندگی خود هدف هایی را در نظر بگیرید 

و کمتر به همسرتان وابسته شوید.

وابستگی شما 
به همسرتان 
تا چه اندازه 
است؟

1. استفاده از فیلتر قهوه برای تمیز کردن شیشه و آیینه
شاید اصا به فیلتر قهوه توجه نکرده باشید و خیلی راحت آن 
را دور بریزید اما اگر یک بار با آن به تمیز کردن شیشه و آینه 

بپردازید، دیگر هیچوقت آن ها را دور نخواهید انداخت.
2. استفاده از هواگیر در لوله جاروبرقی

با قرار دادن هواگیر در لوله جاروبرقی باعث می شوید که جارو 
برقی شما ناخودآگاه سکه ها و پول های تان را به درون خود 

نکشد.
3. تمیز کردن مایکروویو با یک فنجان آب

اگر مایکرویو شما بعد از چند بار استفاده سریعا کثیف می شود، 
عصبانی نشوید. یک فنجان آب گرم بردارید و نصف یک لیمو 
را به آن اضافه کنید و آن را به مدت یک دقیقه درون ماکروویو 
قرار دهید و سپس آن را بیرون آورده و کل مایکروویو را با 

دستمال آغشته به این ترکیب تمیز کنید.
4. استفاده از اسفنج های مصرف شده

هرگز مجبور نیستید که به طور مداوم در حال خرید اسفنج و 
اسکاچ باشید که این کار نه تنها هزینه های شما را بالا می برد، 
بلکه به طبیعت نیز آسیب وارد می کند. یک یا دو دقیقه این 
اسفنج ها را درون مایکروویو با دمای بالا قرار دهید تا ببینید که 
مثل روز اول شده است و تمام باکتری های آن کشته می شود.

5. از یک پاک کننده طبیعی برای کل خانه استفاده کنید.
در این قسمت می توانید کاما اقتصادی عمل کنید و خودتان 
پاک کننده بسازید و فقط کافی است که چهار قاشق جوش شیرین 
را با یک لیتر آب گرم مخلوط کنید تا یک پاک کننده چندمنظوره 
و طبیعی داشته باشید و سپس آن را روی دستمال ریخته و در 

هر جای خانه که خواستید، بکشید.
6. تمیز کردن حمام با سرکه و صرفه جویی در هزینه ها

همه ما عاشق این هستیم که شیر آلات مان در همه جای منزل 
مخصوصا در حمام برق بزنند و حال می توانید برای این کار از 
سرکه استفاده کنید. بالا تا پایین حمام را با سرکه شستشو دهید 
و برای دوش نیز از سرکه و آب جوش استفاده کنید که هرچقدر 

سرکه بیشتر باشد، تمیزی و درخشندگی بیشتر خواهد بود.

نکات خانه داری

  تحقیقات جدید نشان می دهد که خوردن 
صبحانه نه تنها برای رشد جسمی دانش آموزان 
مهم است بلکه از فواید روانی-اجتماعی بالایی 

برخوردار است. 
  صبحانه مهم ترین وعده غذایی است و باعث 
افزایش انرژی در بچه ها می شود. بااین وجود، برخی 
از بچه ها به بهانه های مختلف وعده صبحانه را از 
برنامه غذایی خود حذف می کنند. برخی به دلیل دیر 
خوابیدن، صبح ها سخت از خواب بلند می شوند و 
زمان کافی برای خوردن صبحانه ندارند. برخی از 
بچه ها قبل از رفتن به مدرسه احساس سیری می کنند 
و برخی دیگر هم به طورکلی از خوردن صبحانه 

اجتناب می کنند.
  اگرچه نخوردن گهگاه صبحانه طبیعی است اما 
عادی شدن این امر می تواند بر سامت جسم، 
روان و حتی عملکرد مدرسه دانش آموز تأثیر منفی 

بگذارد.
  چرا صبحانه برای بچه ها مهم است؟

  کودکانی که صبحانه می خورند به طورکلی سالم تر 
هستند، فعالیت بدنی بیشتری دارند و وزن بدن خود 
را حفظ می کنند. ازاین رو، کارشناسان تغذیه معتقدند 
که واداشتن بچه ها به خوردن صبحانه مهم است. 

صبحانه با فواید زیادی همراه است، ازجمله:
  سطح انرژی را افزایش می دهد

خوردن صبحانه برای همه به ویژه برای کودکان و 
نوجوانان مهم است. بعد از ۸ تا 10 ساعت غذا 
نخوردن در طول خواب، صبحانه سوخت موردنیاز 
بدن را برای روز فراهم می کند. خوردن صبحانه به 
شروع متابولیسم در روز کمک کرده و غذا را به 
انرژی تبدیل می کند. به طورکلی، کودکانی که صبحانه 
را حذف می کنند، در طول روز احساس خستگی، 
بی قراری و تحریک پذیری می کنند و برعکس، 
کودکانی که صبحانه می خورند، در طول روز 

احساس نشاط و انرژی بالاتری دارند.
  باعث افزایش تمرکز و حافظه می شود

  مطالعات نشان می دهد که خوردن صبحانه بر 
عملکرد مدرسه تأثیر مثبت دارد. نشان داده شده 
است که خوردن یک صبحانه سالم به افزایش توجه، 
تمرکز و حافظه کمک می کند. همچنین خوردن یک 
صبحانه خوب به دانش آموزان کمک می کند فعال تر 
و خاق تر باشند و هماهنگی دست و چشم و 
مهارت های حل مسئله بهتری داشته باشند. همچنین 
خوردن صبحانه عملکرد بچه ها را در آزمون  اماء، 
مسائل ریاضی و کارهای ذهنی چالش برانگیز بهبود 

می بخشد.
  مطالعات نشان داده است که کودکانی که صبحانه 
می خورند نمرات امتحانی بالاتری دارند و اطاعات 
را بهتر حفظ می کنند؛ دلیل این امر این است که مغز 
ما مانند ماهیچه های ما برای سوخت به غذا نیاز 
دارد. درحالی که ماهیچه های ما می توانند از انرژی 
ذخیره شده غذایی که دیروز خورده ایم استفاده کنند، 
مغز ما انرژی را از غذایی که اخیراً خورده ایم جذب 
می کند. وقتی گلوکز یا قند خون کافی برای مغز 

وجود نداشته باشد تا بتواند از آن به عنوان سوخت 
استفاده کند، ما به خوبی نمی توانیم تمرکز نمی کنیم یا 
احساس هوشیاری نمی کنیم. به همین دلیل است که 
اغلب می شنوید که صبحانه مهم ترین وعده غذایی 

است.
  وزن بدن را  سالم نگه می دارد

  افزایش وزن و چاقی یک نگرانی عمده برای 
سامت عمومی است. یک بررسی در سال 2019 
از مطالعات در ژورنال nutrients نشان داد که 
کودکان و نوجوانانی که صبحانه نمی خورند بیشتر در 
معرض اضافه وزن یا چاقی هستند. این ممکن است 
تا حدی به این دلیل باشد که بسیاری از کودکانی که 
صبحانه را حذف می کنند، تمایل دارند در طول روز 
غذاهای ناسالم بخورند. درحالی که خوردن صبحانه 
متابولیسم بدن را فعال می کند؛ این بدان معناست 
که بدن شروع به سوزاندن کالری می کند. همچنین 
نخوردن صبحانه باعث می شود که دانش آموزان از 
روی گرسنگی، در طول روز پرخوری کنند و همین 

عامل باعث افزایش وزن در آن ها می شود.
  سلامت روانی- اجتماعی را بهبود می بخشد

  تاکنون تحقیقات مختلفی درموردنقش صبحانه 
در سامت کودکان انجام شده و اکنون محققان 
این موضوع را ازنظر سامت روانی و اجتماعی 
موردتوجه قرار داده اند و به نتایج جالبی دست 
پیداکرده اند. نتایج مطالعه جدیدی نشان می دهد 

کودکان و نوجوانانی که صبحانه های مقوی در خانه 
می خورند، از سامت روانی- اجتماعی بالاتری 
برخوردارند؛ زیرا نخوردن صبحانه منجر به کاهش 
سطح انرژی در هنگام شروع روز می شود و کاهش 
سطح انرژی، بر خلق وخو، تمرکز و عملکرد شناختی 

ما تأثیر می گذارد.
  نتایج تحقیق نشان می دهد صبحانه ای که شامل 
لبنیات یا غات باشد مثل شیر، پنیر، ماست، نان، 
شیرینی و... باعث می شود کودکان و نوجوانان با 

مشکات رفتاری کمتری درگیر شوند.
  سالم ترین صبحانه برای دانش آموزان چیست؟

  بعد از حدود ۸-9 ساعت خوابیدن و غذا نخوردن، 
میزان انرژی ذخیره شده در بدن کودکان به حداقل 
می رسد و مغز آن ها نیاز به سوخت کافی دارد، 
بنابراین آن ها پس از خواب لازم است صبحانه ای 
که ترکیبی از پروتئین، فیبر، کلسیم و کمی چربی های 
سالم باشد، مصرف کنند تا با انرژی، روز خود را 
شروع کنند اما انتخاب صبحانه نیز به اندازه خوردن 
آن مهم است. سالم ترین و مقوی ترین صبحانه برای 

دانش آموزان عبارت اند از:
تخم مرغ: پروتئین موجود در تخم مرغ به ویژه برای 
کودکان در حال رشد بسیار مهم است زیرا به 
ساخت ماهیچه ها و بافت ها کمک می کند. همچنین، 
در مقایسه با غات، تخم مرغ ممکن است باعث 
شود بچه ها در طول صبح احساس سیری بیشتری 

داشته باشند. عاوه بر این، زرده تخم مرغ منبع 
آنتی اکسیدان هایی مانند لوتئین و زآگزانتین است که 

برای سامت چشم و مغز مفید است.
شیر: شیر می تواند سطح کلسیم و ویتامین d را 
افزایش دهد که هر دو برای رشد و پیشگیری از 

بیماری بسیار مهم هستند.
پنیر: پنیر سرشار از کلسیم، کالری، پروتئین و مواد 
مغذی مانند ویتامین  d است که برای رشد دندان ها 
و استخوان های سالم موردنیاز است و تمام انرژی 

موردنیاز کودک را در طول روز تأمین می کند.
گردو: گردو حاوی فولات و همچنین امگا 3 است. 
هردوی این مواد مغذی در درجه اول به رشد مغز 
کودک کمک می کنند. این مواد با افزایش حافظه و 
تقویت فعالیت سلول های مغز، قدرت مغز را بهبود 
می بخشند. گردو همچنین سرشار از مواد معدنی 
ضروری مانند منیزیم، پتاسیم، فولات، کلسیم، روی 
و سلنیوم است. این ها برای رشد مطلوب کودک 

بسیار موردنیاز هستند.
غلات: غات دارای مواد مغذی مفید و مهم برای 
کودکان است که شامل نان های سبوس دار، گندم، 
جو دوسر، ذرت و... می شود. یک غات سالم  
دارای پروتئین و فیبر کافی بوده و به سامت و رشد 

دانش آموزان کمک شایانی می کند.
  عاوه بر این ها، کره، مربا، خرما، فرنی، شیربرنج، 
حلیم و عدسی حاوی مواد مغذی هستند که بخشی 

از انرژی موردنیاز روزانه را تأمین می کنند و به منظور 
تنوع غذایی می توان آن ها را در وعده صبحانه 

کودکان گنجاند.
  چطور فرزندمان را به خوردن صبحانه تشویق 

کنیم؟
  هر تاشی برای تشویق کودک به خوردن صبحانه 
بهتر از نخوردن آن است. برای تشویق کودک به 
خوردن صبحانه می توانید راه های زیر را امتحان 

کنید:
  زمان خواب فرزندتان را تنظیم کنید

  اطمینان حاصل کنید که فرزندتان آن قدر زود به 
رختخواب می رود که به موقع از خواب بیدار شود و 
صبحانه بخورد. خواب یک عنصر حیاتی در سامت 

کلی کودکان بدون توجه به سن آن ها است.
  در صورت امکان صبحانه را خانوادگی بخورید

  تحقیقات نشان می دهد خانواده هایی که باهم 
غذا می خورند، غذای سالم تری دارند. همچنین 
دسته جمعی غذا خوردن به والدین این فرصت را 
می دهد که ازنظر تغذیه و رفتارهای غذایی به عنوان 
الگو عمل کنند. بااین حال، شاید خوردن صبحانه با 
اعضای خانواده امکان پذیر نباشد، در این صورت  
سعی کنید زمان کافی به کودک اختصاص دهید تا 

بدون استرس صبحانه بخورد.
  فرزندتان را در صبحانه خوردن محدود نکنید

  اگر فرزندتان عاقه ای به خوردن غات و لبنیات 
ندارد، او را محدود نکنید. می توانید برای انتخاب 
صبحانه فرزندتان خاقیت به خرج دهید و حتی به 
میوه، سبزیجات و انواع نوشیدنی های پرخاصیت 
فکر کنید. به عنوان مثال، اگر کودک شما غذاهای 
معمولی صبحانه مانند تخم مرغ، نان یا شیر را دوست 
ندارد، گزینه هایی مثل شیرموز، ملیک شیک، آب 

پرتقال و... را جایگزین کنید.
  عاوه بر این، والدین می توانند در رابطه بااهمیت 
خوردن صبحانه با فرزند خود صحبت کرده و با 
اصاح و اجرای رفتار غذایی مناسب، فرزندان خود 
را به الگوپذیری در راستای تغییر مصرف غذایی 

نادرست به درست کمک کنند.
  در این میان، نباید از آگاه سازی معلمان و خوردن 
صبحانه به صورت گروهی با حضور معلمان در 
مدارس غافل شد؛ این امر می تواند نقش مهمی 
در تشویق و ترغیبت دانش آموزان به مصرف مواد 

غذایی مقوی ایفا کند.
  وقتی فرزندمان هنگام صبحانه گرسنه نیست 

چه باید کنیم؟
  برخی بچه ها عاقه و میل به خوردن صبحانه 
ندارند. اگر فرزند شما از خوردن صبحانه امتناع 
می کند، صبحانه ای مثل تخم مرغ آب پز، نان و 
پنیر، پنکیک، میوه برش زده و... را از شب قبل 
آماده کنید و داخل کیف فرزندتان بگذارید تا هر 
زمانی که احساس گرسنگی کرد آن را در مدرسه 
میل کند. همچنین اگر فرزندتان صبحانه، میلی به 
خوردن چیزهای جویدنی ندارد، او را به خوردن 
نوشیدنی های مغذی مثل شیر و عسل، آبمیوه طبیعی، 

شیرکاکائو و... تشویق کنید.  

  امروزه با مشغله های فراوان 
راه ها  بهترین  از  یکی  خانم ها 

برای استفاده از سبزی فریز 
البته  کردن آنها است، 
سبزی  کردن  فریز  برای 
باید از روش های صحیح 

استفاده کنید. 
  بهترین طریقه مصرف 
سبزی استفاده از سبزی تازه 

است اما امروزه به علت شاغل 
شدن خانم ها و مشغله خانواده ها 

هربار خرید سبزی تازه مشکل بوده 
و بسیار وقت گیر است، بنابراین اغلب 

خانواده ها تمایل دارند سبزیجات خود را منجمد کنند و 
در فریزر نگه دارند. در این بخش شما را با طریقه فریز کردن 

سبزی ها آشنا می کنیم.
  بهترین روش فریز کردن سبزی

  سبزی های منجمد را می توان 2 تا 3 ماه در فریزر نگهداری 
کرد اما اگر آنها را بیش از این مدت داخل فریزر نگه داری 
نمایید ارزش تغذیه آن کم نمی شود ولی مواد معطر آن کاهش 
می یابد. برای فریز کردن سبزی ها: 1. هر مقدار سبزی که لازم 
دارید را تهیه کنید و آن را پاک کرده و حدود نیم ساعت در 
آب و نمک خیس دهید و سپس سه بار آب کشی کنید.2. 
سبزی را با یک چاقوی تیز خرد کنید. چاقوی تیز سبب 
می شود که سبزی له نشود و بافت سبزی آسیب نبیند و 
ارزش غذایی آن حفظ شود. 3. پس از خرد کردن سبزی 
حرارت مختصری به آن بدهید اما لازم نیست سبزی را با 
روغن سرخ کنید. سبزی روی حرارت آب می اندازد و بخار 
روی آن می پیچد، اجازه دهید آب سبزی تبخیر شود.۴. پس 
از اینکه سبزی ها به طور کامل خنک شدند، آنها را به اندازه 
مصرفتان در هر وعده درون کیسه فریزر بریزید و داخل فریزر 
قرار دهید. توجه کنید که سبزی ها را در حجم کم و بسته های 
کوچک )یک وعده ای( منجمد کنید. مثاً اگر می خواهید سبزی 
را در ۴ وعده مصرف کنید، آن را در ۴ کیسه بسته بندی یا در 

۴ ظرف مختلف بریزید.
  قرار دادن سبزی ها در آب گرم

  شما می توانید برای سبزی هایی که نیاز به حرارت دادن 
ندارند مانند سبزی آش یا سوپ، برای حفظ رنگ سبزی 
و جلوگیری از تیره شدن آنها در فرآیند انجماد، سبزی ها را 
چند دقیقه در آب گرم قرار دهید تا حجم سبزی ها کم شود و 

جای کمتری را در فریزر اشغال کند.
 ریختن سبزی در قالب یخ

  شما می توانید برای فریز کردن سبزی، قالب یخ پاستیکی یا 
سیلیکونی یا فلزی را آماده کنید و یک یا دو قاشق غذاخوری 
از سبزی خرد شده را داخل هر قالب ریخته و روی آن یک 
قاشق آب بریزید. اگر سبزی شما آبدار است می توانید بدون 

اضافه کردن آب آن را فریز کنید، بدین 
طریق که سبزی خرد شده را داخل 
قالب ریخته و با دست کمی فشار 
دهید تا سبزی به طور فشرده 
قرار گیرد. شما  قالب  داخل 
از  به جای آب  می توانید 
یک قاشق غذاخوری روغن 

زیتون نیز استفاده کنید.
  فریز کردن سبزی با آب 

مرغ
اگر قصد استفاده از سبزی برای 
سوپ را دارید بهتر است از آب مرغ 
یا آب گوشت استفاده کنید. به این صورت 
که موقعی که مرغ یا گوشت یا قلم را پختید، آب آن را 
جدا کرده و از صافی رد کنید و موقع فریز کردن سبزیجات 
از آب گوشت یا مرغ داخل قالب های یخ بریزید. قالب یخ 
را داخل فریزر قرار دهید تا سبزی کاما یخ ببندد سپس 
بعد از یخ زدن کامل، آن را از فریزر و قالب های یخ زده را 
از قالب اصلی خارج کرده و داخل ظرف مناسب یا بسته 
بندی فریزری قرار دهید. موقع استفاده به هر تعداد از این 
قطعه ها نیاز داشتید از فریزر خارج کرده و باقی را مجددا 
داخل فریزر بگذارید. سبزی را با این روش به مدت 2 تا 

3 ماه می توانید داخل فریزر نگهداری کنید.
 نکات مهمی که زمان فریز کردن سبزی باید رعایت کنید

  بعد از تازه خواری، منجمد )فریز( کردن، بهترین روش 
نگهداری سبزی است، اما اگر می خواهید سبزی های منجمد 
شده کیفیت خوبی داشته باشند، به کیفیت سبزی هایی که 
می خرید، توجه کنید. برای نگهداری سبزی ها در فریزر، از 
ظروف مخصوص نگهداری مواد غذایی یا کیسه فریزرهایی 
که روی بسته بندی آن درج شده مناسب فریز کردن است، 
استفاده کنید تا آلودگی داخل سبزی وارد نشود و سامت 
مصرف کننده به خطر نیافتد.اگر بسته بندی سبزی شما بزرگ 
باشد، می توانید بسته را بشکنید و باقی را داخل فریزر قرار 

دهید اما دقت کنید که نباید بسته بندی آلوده شود.
اگر سبزی فریز شده را از درون فریزر خارج کنید و بگذارید 
یخ آن باز شود و مقداری از آن را استفاده نمایید و مابقی را 
دوباره به فریزر باز گردانید، این کار سبب می شود ارزش 
غذایی سبزی کاهش یافته و اماح، ویتامین ها و مواد معطر 
آن خارج شود.هیچگاه سبزی را با روغن سرخ نکنید، زیرا 
اگر سبزی سرخ شود، مواد مضر روغن در سبزی ذخیره 
می شود.سبزی ها را باید در بسته های صاف و مقطع بسته بندی 
کرد و داخل فریزر قرار داد. دقت کنید که فریزر شما نباید 
بیش از حد پر باشد و باید امکان گردش هوای سرد در 
اطراف مواد غذایی باشد زیرا نوسانات دمایی باعث می شود 
مواد غذایی و به خصوص سبزی ها به خوبی منجمد نشوند و 

کیفیتشان پایین بیاید.

نکاتی که باید برای فریز کردن سبزی بدانید

چرا خوردن صبحانه
 برای دانش آموزان بسیار مهم است؟



 5 حوادث

در امتداد تاریکی

 

دیگر کارد به استخوانم رسیده است و بیشتر از این نمی توانم 
گلوله های حقارتی را که توسط همسرم شلیک می شود، به راحتی 
تحمل کنم؛ چراکه می دانم این همه آزار و اذیت های روحی فقط 
برای آن است که او قصد دارد برای جبران شکست عشقی در دوره 

جوانی، اکنون با زن دیگری ازدواج کند و ...
    زن ۴5 ساله برای یافتن راهکاری به منظور پیشگیری از ازداواج 
مجدد شوهرش وارد مرکز انتظامی شده بود با بیان این مطلب به مشاور 
و مددکار اجتماعی کانتری طبرسی شمالی مشهد، افزود: در خانواده ای 
پرجمعیت و در یکی از روستاهای شهرستان اسفراین در خراسان 
شمالی به دنیا آمدم. پدرم کارگری ساده بود که با همه وجودش برای 
رفاه و آسایش خانواده 9نفره اش تاش می کرد؛ اما هیچ گاه اجازه نداد 
من حتی برای یک روز هم به مدرسه بروم و باسواد شوم؛ چراکه معتقد 
بود دختر آخر خانه دار می شود و نیازی به سواد ندارد! با وجود این 
که پدرم مردی بسیار مهربان بود و دخترانش را از صمیم قلب دوست 
داشت، اما هیچ کدام از ما را به مدرسه نفرستاد. خاصه تا 15 سالگی در 
اسفراین بودم تا این که خبر رسید مادربزرگم به سرطان مبتا شده است. 
پدرم با شنیدن این خبر خیلی به هم ریخت و به  ناچار من و خواهر 
کوچک ترم را برای مراقبت از مادرش به مشهد فرستاد و او اعتقاد داشت 
فقط دختران غمخوار مادر و پدر هستند و در روزهای پیری لیوان آب 
به دست آن ها می دهند! بالاخره با تاکید پدرم، حدود دو سال در کنار 
مادربزرگم ماندم و به همراه خواهرم از او مراقبت کردم. در همین روزها 
»سلطان بانو« که او نیز اهل اسفراین بود به منزل مادربزرگم رفت وآمد 
داشت، مرا برای »ادریس« خواستگاری کرد. او با تعریف و تمجید 
از پسرش، ادریس را جوانی باهوش معرفی کرد که تازه از خدمت 
سربازی بازگشته و شاگرد گچ کاری است. با آن که من او را فقط یک 
بار از روزنه در حیاط دیده بودم و هیچ شناختی از خانواده اش نداشتم 
ولی با نظر مادربزرگم پای سفره عقد نشستم و با »ادریس« ازدواج 
کردم. با وجود این، »ادریس« به منزل ما رفت وآمد نمی کرد تا این که 
بالاخره بعد از 2 سال نامزدی، او را در شب عروسی دیدم و این گونه 
زندگی مشترک ما در یکی از اتاق های منزل مادرشوهرم آغاز شد؛ اما 
او از همان روزهای اول زندگی، مرا دختردهاتی صدا می زد و به  شدت 
تحقیرم می کرد. تازه فهمیدم که او برای گچ برُی به منزل مردی ثروتمند 
رفته بود که عاشق دختر صاحبکارش می شود ولی آن مرد »ادریس« 
را به خاطر کم سوادی و بی پولی تحقیر کرده بود! که بعد از این شکست 

عشقی، سلطان بانو، مرا برای »ادریس« خواستگاری می کند!
  خاصه وقتی ماجرای توهین و تحقیرهای ادریس را برای مادرشوهرم 
بازگو کردم او حق را به من داد و با پسرش صحبت کرد. به همین خاطر 
ادریس تا زمانی که »سلطان بانو« زنده بود رفتار بهتری با من داشت؛ 
چرا که به اصرار مادرش با من ازدواج کرده بود و برای حرف های 
مادرش ارزش قائل می شد! ولی از روزی که مادرشوهرم دار فانی را 
وداع گفت دیگر رفتارهای تحقیرآمیز شوهرم شدت گرفت تا حدی که 
مانند یک ساح گرم فقط گلوله های فحاشی و تحقیر را به طرفم شلیک 
می کرد! درحالی که صاحب دو دختر بودم ولی دیگر رفتارهایش برایم 
غیرقابل تحمل شده بود، او حتی نزد همسایگان و بستگانم مرا با الفاظ 
بسیار زشت و بی ادبانه صدا می زد و مدعی بود که جای من درخیابان 
است نه درخانه یک هنرمند! او می گفت: من یک هنرمند گچ برُ هستم 
که نقش های زیبایی بر دیوار منازل طراحی می کنم و با دکتر و مهندس 
در ارتباط هستم ولی تو زنی بی سواد هستی که لیاقت مرا نداری! و باید 
با همان زنان بی سواد و بی هنر همنشین شوی! از سوی دیگر »ادریس« 
مخارج روزانه زندگی را هم قطع کرده بود و دیگر پولی برای خرید 
مایحتاج زندگی به من نمی داد! کار به جایی رسید که او دیگر به 
دخترانم نیز توهین می کرد تا من جمله ای اعتراض آمیز بر زبان جاری 
کنم و بهانه ای برای فحاشی و تحقیر بیشتر به دستش بدهم! در این 
شرایط بود که فهمیدم او با زن جوان مطلقه ای آشنا شده و قصد دارد 
با او ازدواج کند! به همین خاطر هم رفتارهای اهانت آمیزش را بیشتر 
کرده است تا بهانه ای برای تجدیدفراش بیابد! روز گذشته هم با این 
بهانه که غذا در شان یک هنرمند نپخته ام، مرا از خانه بیرون انداخت 
که در نهایت با گریه های فرزندانم و التماس و زاری های من و همچنین 
وساطت همسایگان بالاخره مرا به خانه راه داد؛ اما دیگر نمی توانم این 
همه تحقیر و آزار و اذیت های روحی را درحالی تحمل کنم که معتقد 
است من نمی توانم روح لطیف یک هنرمند را درک کنم و باید با کسی 

ازدواج کند که از نظر عاطفی با او همراه باشد ...

گلوله های تحقیر!

عوامل تأثیرگذار بر مراحل سوگ در بزرگسالی
  اگرچه مراحل سوگ در بزرگسالی برای تمامی افراد 
ثابت است و همه ما آن ها را پشت سر خواهیم گذاشت، 
بااین حال شدت تجربه هر یک از این مراحل برای آدم 
متفاوت است و برخی افراد راحت تر با شرایط جدید کنار 
می آیند. ازجمله عواملی که در این زمینه اثرگذار هستند 

می توان به موارد زیر اشاره کرد:
- مدت و کیفیت آشنایی

به میزانی که شما کسی را برای مدت طولانی تری بشناسید 
یا رابطه صمیمانه تری با وی داشته باشید، احتمالاً خاطرات 
و عاقه بیشتری میان شما وجود دارد و این می تواند عبور 

شما از مراحل سوگ را سخت تر کند.
- نحوه از دست دادن فرد

کسانی که عزیزی را بنا به دلایل زمینه ای مانند بیماری 
از دست می دهند، معمولاً نسبت به کسانی که به ناگهان 
و بدون هیچ آمادگی قبلی عزیزی را از دست می دهند 

راحت تر با این موضوع کنار خواهند آمد.
- سلامت روان فرد

به میزانی که فرد به لحاظ شخصیتی ویژگی های مثبتی مانند 
استحکام روانی یا قدرت تاب آوری را داشته باشد، بهتر با 
این واقعیت کنار می آید و به همین نسبت درصورتی که فرد 
به مشکاتی مانند افسردگی یا اختال شخصیت وابسته 
مبتا باشد، کنار آمدن با فقدان دشوارتر خواهد بود. به 
همین خاطر کسانی که با وجود سابقه بیماری روحی با 
سوگ مواجه می شوند، بهتر است برای جلوگیری از عود 
و شدت یافتن بیماری های روحی )ازجمله افسردگی( از 

متخصص روانشناسی در این زمینه کمک بگیرند.
  نشانه های سوگ بیمارگونه

       مدت زمان سوگواری
به طورکلی هر کسی با توجه به سبک شخصیتی و 
همین طور نوع ارتباطی که با دیگران دارد، برای مدتی در 
دوره سوگ باقی خواهد ماند و به همین خاطر نمی توانیم 
زمان ثابتی را برای خروج از این شرایط در نظر بگیریم. 
 بااین حال روانشناسان معتقدند اکثر آدم ها پس از گذشت 
6 ماه تا یک سال به شرایط عادی بازمی گردند. اگر 
علی رغم گذشت این زمان فرد هنوز بهبود پیدا نکرده باید 

دراین باره از یک روانشناس کمک بگیرید.
       شدت سوگواری

در کنار زمان، موضوع مهم دیگری که باید به آن توجه کرد 
شدت ناراحتی و رفتارهای فرد است. گاهی اوقات اگرچه 
زمانی کمتر از 6 ماه گذشته اما شدت بی تابی فرد بیش 
از میزان معمول است و یا به مرورزمان بر شدت یا تعداد 

نشانه ها اضافه می شود.
      میزان فعالیت فرد

یکی از اصلی ترین شاخص هایی که می تواند سوگ 
بیمارگون یا هر بیماری روانی دیگری را شناسایی کند، 
کاهش توانایی فرد برای فعالیت در محیط است، به طوری 
که در زمینه های شغلی، تحصیلی یا روابط اجتماعی با 

مشکل مواجه می شود.
      احساس ناراحتی فرد

اگر فرد از شرایطی که در آن قرارگرفته ناراحت است و 
علی رغم تاش هایی که می کند نمی تواند زندگی خود را به 
حالت معمول بازگرداند بهتر است دراین باره از یک مشاور 

کمک بگیرید.
* درمان و تسریع مراحل سوگ در بزرگسالان

  هنگامی که نشانه های سوگ بیمارگونه را در کسی مشاهده 
می کنید به این معناست که می بایست از یک کمک حرفه ای 
برای درمان استفاده کنید. به طورکلی هدف از تمامی 
درمان های روان شناختی برای بهبود سوگ این است که 
فرد بتواند سامت روان خود را به دست آورده و جریان 
زندگی طبیعی خود را ادامه دهد. بااین حال با توجه به 
شرایط ممکن است درمانگر از روش های مختلفی استفاده 

کند که ازجمله آن ها می توان به موارد زیر اشاره کرد.
*  درمان های شناختی

گاهی اوقات افکار اشتباه فرد دلیل ادامه پیدا کردن دوره 
سوگ در وی هستند. افکاری نظیر احساس گناه از داشتن 
زندگی طبیعی یا مقصر دانستن خود برای مرگ دیگران 
ازجمله رایج ترین این باورها هستند و درمانگر تاش 
می کند تا با کمک بیمار آن ها را پیدا کرده و سپس با افکار 

سالم تری جایگزین نماید.
* درمان های رفتاری

رفتارگرایان معتقدند برای بهبود وضعیت سوگ بهتر است 
به فرد کمک کرد تا رفتارهای خاصی را در جهت تغییر 
شرایط انجام دهد. این درمانگران معتقدند به دنبال انجام 
این رفتارها به تدریج افکار و هیجانات سوگوار نیز تغییر 
خواهد کرد. استفاده از درمان های رفتاری به ویژه برای 
کسانی که درگیر افسردگی پس از سوگ هستند مفید 

خواهد بود.
* درمان های گروهی

گروه درمانی برای سوگ از مجموعه ای از افراد تشکیل 
می شود که همگی دچار مشکاتی در این زمینه هستند. در 
کنار هم قرار گرفتن این افراد و روابطی که میان آن ها شکل 
می گیرد یکی از مهم ترین ویژگی های گروه درمانی است که 

باعث بهبودی فرد می شود.
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صنف مواد غذایی و بهداشتی بنام محمد امیری به آدرس قشم 
بلوار شهید رجایی روبروی دفتر امام جمعه طبقه همکف پلاک 

۷951۷66983 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شکار ۱۰۰زن در سایت فروش کالا 
گروه حوادث // مرد شیطان صفت با شکار زنان در   

سایت خرید و فروش کالا آنها را فریب می داد و از 
طعمه هایش فیلم و عکس خصوصی می گرفت.         

   تاکنون 100زن و دختر با مراجعه به پلیس فتا 
از مرد شیطان صفت شکایت کرده اند. درصورتی 
که زنان قصد پایان دادن به رابطه خود را با مرد 
جوان را داشتند، او چهره واقعی خود را نشان 
می داد و طعمه هایش را به انتشار عکس و فیلم ها 
در شبکه های اجتماعی تهدید می کرد. رئیس پلیس 
 فتای خوزستان با اشاره به این خبر به کاربران 
شبکه های اجتماعی هشدار داد مجرمان با چهره های 
غیرواقعی در این فضا در حال پرسه زنی هستند و 
نباید به راحتی به وعده های وسوسه انگیز مجرمان 
سایبری اعتماد کرد.چند روز قبل زنی به پلیس فتای 
خوزستان مراجعه و در شکایتی مدعی شد یک ماه 
قبل آگهی فروش تلفن همراهم را در یک سایت 
معروف قرار دادم. ساعتی بعد مردجوانی پیام داد و 
مدعی شد خریدار گوشی است و گفت وگویم با او 
آغاز شد. چند روزی با او گفت وگو کردم و رابطه مان 
شکل گرفت. بعد از مدتی او از من فیلم و عکس 
خصوصی گرفت اما یکباره اخاقش عوض شد و 
من را تهدید کرد اگر برایش فیلم یا عکس خصوصی 
نفرستم، تمام تصاویر قبلی را در شبکه های اجتماعی 
منتشر می کند و آبرویم را می برد. از تهدیدهای او 

خسته شده و تصمیم به شکایت گرفتم.
   با ثبت این شکایت و آغاز تحقیقات ماموران پلیس 
فتا، چند زن و دختر دیگر هم با مراجعه به پلیس فتا 
از این مرد شکایت کردند. با بررسی این شکایت ها 

مشخص شد متهم به شیوه ای مشابه، طعمه هایش را 
تهدید کرده است. کارآگاهان پلیس فتا که احتمال 
می دادند متهم در حال ارتکاب جرایم سریالی است، 
تحقیقات خود را روی رفتار او متمرکز و متوجه شدند 
مرد هوسران طعمه های خود را از داخل سایت آگهی 
فروش کالا شناسایی می کند. درحالی که تحقیقات 
برای شناسایی متهم ادامه داشت، هر روز بر تعداد 
شاکیان مرد هوسران افزوده می شد. سرانجام هفته 
گذشته متهم در یکی از شهرهای استان خوزستان 

شناسایی و دستگیر شد.
   با انتقال متهم به پلیس فتا، او با اعتراف به 
جرمش گفت: در سایت معروف فروش کالا پرسه 
می زدم و آگهی دهندگان زن را شناسایی می کردم. 
خودم را جای خریدار معرفی و بعد به آنها می گفتم 
پولدارهستم، برای جلب اعتماد مقداری پول به 
حساب شان می ریختم تا حرف هایم را باور کنند. 
بعد شروع به گرفتن فیلم و عکس های خصوصی 
می کردم. بعد ازمدتی اگر مایل به ادامه ارتباط 
مجازی نبودند، تهدید می کردم درصورتی که فیلم 
وعکس جدید برایم ارسال نکنند، تصاویرشان را در 
شبکه های اجتماعی منتشر خواهم کرد. با این تهدیدها 
به زور از آنها تصاویر بیشتری می گرفتم و رابطه را 

ادامه می دادم.
*  هشدار پلیس  

  سرهنگ علی حسینی، رئیس پلیس فتای خوزستان 
با اعام این خبر به جام جم گفت: متهم 35 ساله 
کارمند یکی از ادارات است و وضعیت مالی معمولی 
دارد اما با تهدید زنان از آنها تصاویر خصوصی شان 

را می گرفت و آنها را مجبور به ادامه رابطه با خود 
می کرد.وی افزود: تاکنون 100شاکی در شهرهای 
مختلف کشور شناسایی شده و باتوجه به احتمال 
افزایش شاکیان، تحقیقات بیشتر از سوی کارآگاهان 
زبده پلیس فتای خوزستان ادامه دارد. سرهنگ 
حسینی در پایان با هشدار به زنان گفت: »فضای 
مجازی، فضایی برای مخفی کردن هویت افرادی 
است که قصد ارتکاب جرم را دارند. این تبهکاران 
برای جلب اعتماد طعمه های خود، اغلب مدعی 

وضع مالی خوب یا تحصیات عالیه هستند. 
   در این فضا نباید به راحتی به افراد اعتماد کرد و 
عکس، فیلم و اسرار خصوصی خود را برای دیگران 
ارسال یا بازگو کرد. افرادی که در دام این مجرمان 
گرفتار می شوند، نباید از تهدیدهای آنها بترسند و 
باید شکایت کنند و مطمئن باشند که تحقیقات 
محرمانه است. تن دادن به خواسته این مجرمان، باعث 
درخواست های بیشتر آنها و گرفتارشدن افراددیگر 

در دام شان می شود.«

انتظامی  //  فرمانده  گروه حوادث 
سیستان و بلوچستان از شناسایی و 
اینستاگرامی  پیج  ادمین  دستگیری 
که محتوای تفرقه افکنانه و ترغیب به 

اغتشاش منتشر می کرد، خبر داد. 
    سردار دوستعلی جلیلیان در تشریح 
این خبر گفت:بر اساس رصد های صورت 
گرفته در فضای مجازی و گزارش های 
 متعدد دریافتی از سوی کاربران به 
پلیس فتا مشخص شد فردی با اهداف 

مختلف از جمله تشویش اذهان عمومی و 
اخال در نظم و امنیت اقدام به تهیه و انتشار 
کلیپ هایی در فضای مجازی با مضامین 
مختلف می کند که موضوع به صورت 
ویژه در دستور کار متخصصان پلیس فتا 
قرار گرفت.این مقام ارشد انتظامی ادامه 
داد:پس از انجام اقدامات فنی و عملیاتی، 
 فردی که اقدام به انتشار این گونه 
محتوا های غیرقانونی می کرد دستگیر 
و پس از تکمیل تحقیقات و اقرار به بزه 

انتسابی و همچنین پاک سازی صفحات 
مجازی، به جهت تعیین تکلیف قانونی 
به مراجع قضائی معرفی شد.فرمانده 
انتظامی استان بیان کرد:با توجه به 
اینکه دشمنان در روزهای اخیر اقدام 
 به انتشار انواع محتواها به منظور بر

 هم زدن نظم و آرامش مردم استان 
می کنند به تمامی کاربران فضای 
مجازی توصیه کرد ضمن بهره برداری 
 صحیح از فضای سایبر از انتشار هرگونه 

کلیپ صوتی و تصویری در تضاد با امنیت 
و آرامش مردم و همچنین در تضاد با 
ارزش ها و هنجار های اجتماعی، اکیدا 
اجتناب کنند. به گزارش ایسنا ؛ سردار 
جلیلیان خاطرنشان کرد: در مواجهه با 
موارد مشکوک و مخل نظم اجتماعی 
 مراتب را از طریق سایت پلیس فتا 
 به آدرس CyberpoliCe.ir و یا 
 شماره گیری 0963۸0آن را به پلیس فتا اعام 

نمایند.

دستگیری عامل انتشار محتواهای تشویش اذهان عمومی در زاهدان

سرشبکه و تحریک کننده اغتشاشات 
در کرمان دستگیر شد

  گروه حوادث // سرشبکه و تحریک کننده اغتشاشات در 
کرمان دستگیر و بازداشت شد.

  رئیس کل دادگستری کرمان بیان کرد: به دنبال انجام  اقدامات 
منسجم اطاعاتی و فنی از سوی سربازان گمنام امام زمان )عج( 
در سازمان اطاعات سپاه استان کرمان یکی از سرشبکه های 
اصلی تحریک کننده اغتشاشات که به صورت مسلحانه با 
ایجاد شبکه قصد ایجاد ناآرامی با هدف ایجاد اغتشاش در 
کرمان را داشت دستگیر شد.حجت السام والمسلمین ابراهیم 
حمیدی  ادامه داد: پس از انجام چندین ماه رصد اطاعاتی و 
در عملیاتی با دستور مقام قضایی متهم در مخفیگاهش در یکی 
از شهرستان های استان کرمان به دام افتاد و چندین ساح گرم 
و سرد به همراه مقادیری مهمات جنگی از محل مخفیگاه این 
فرد کشف و ضبط شد.وی  خاطرنشان کرد: تحقیقات اطاعاتی 
بیانگر آن است متهم به صورت گسترده با معاندان  جمهوری 
اسامی، سرکردگان اغتشاشات و اعتراضات مسلحانه سال 
گذشته و برخی مدیران رسانه های تروریستی خارج نشین و 
سران منتسب به سلطنت طلبان بیرون از کشور ارتباط داشته 
است. به گزارش خراسان، وی اظهارکرد: این متهم به صورت 
گسترده در فضای مجازی مانند اینستاگرام، تلگرام، توئیتر و 
واتس اپ در خصوص تشویش اذهان عمومی و تبلیغ علیه نظام 

فعالیت داشته است.

حوادث

►

►

►

►

باید ایمنی را به فرهنگ تبدیل کنیم

در سال 1359 روز هفتم  ماه مهر پالایشگاه آبادان توسط دشمن در جنگ 
ایران و عراق مورد حمله هوایی قرار گرفت .در پی این اتفاق آتش نشانان 
برای اطفای حریق دست به کار شدند اما در حین این عملیات بار دیگر 
پالایشگاه از سوی دشمن  بمباران شد و تعداد زیادی از آتش نشانان فداکار 
در این حادثه شهید شدند.20 سال بعد از این حادثه تلخ، ستاد هماهنگی امور 
ایمنی و آتش نشانی در سال 1379 پیشنهاد طرح تعیین روز آتش نشانی   
را ارائه کرد که توسط شورای عالی انقاب فرهنگی کشور تأیید شد. این 
 روز را به این سبب نامگذاری کرده اند که ایمنی و پیشگیری از حوادث در 
سطح کشور ترویج یابد؛ و هم چنین این روز یاد آورد حماسه آفرینی ها و 
فداکاری های آتش نشانان شجاع کشورمان در عرضه دفاع مقدس باشد . 
اگر تعریفی کلی و خاصه از آتش نشانی داشته باشیم : آتش نشانی  یا اطفا 
حریق مجموعه اقداماتی است که برای مقابله با آتش بوسیله خاموش کردن، 
کنترل و یا هدایت آتش های ناخواسته انجام می گیرد.اهداف آتش نشانی 
 حفاظت از سامت افراد، جلوگیری از آسیب به اموال و حفاظت از 
محیط زیست است.از نظر اینکه ایران جزو حادثه خیز ترین کشورهاست 
از ۴0 حادثه طبیعی شناخته شده، 30 مورد آن در ایران امکان وقوع دارد، 
توجه به بحث ایمنی همچنین تهیه و تدوین ضوابط و مقررات ایمنی، امری 
ضروری و حائز اهمیت است.در کشور ما بیش از 160 سال از تاسیس 
اولین ایستگاه آتش نشانی در شهر تبریز به سال 1221 شمسی و نزدیک به 
۸0 سال از تاسیس آتش نشانی پایتخت می گذرد.پس از انقاب اسامی، 
با انحال سازمان دفاع غیر نظامی، فلسفه وجودی آتش نشانی های کشور 
توسط بند های 1۴ و 20 ماده 55 قانون شهرداری تعریف شد و از همین رو 
سازمان های آتش نشانی زیر مجموعه شهرداری ها قلمداد می شوند.بر اساس 
این قانون، شهرداری ها ملزم هستند برای حفظ شهر ها از خطر سیل، حریق و 
دیگر مخاطرات تدابیر مؤثری اتخاذ کنند.می توان ماهیت آتش نشانان را این 
گونه تعریف کرد :افرادی فداکار؛ دل سوز داوطلب؛  از خود گذشته و شجاع 
که با به خطر انداختن جان خود از جان و مال مردم حفاظت می کنند آن ها 
نجات دهندگانی هستند که در شغل خود با خطراتی فراوان و گوناگون مواجه 
و با اقتدار فولادی خود در دل این سختی ها می شتابند.دلیل و سبب اصلی 
نام گذاری این که به نام آتش نشان نام گذاری شده این است که با توجه به 
نکات ایمنی ضروری و دوری از خطرات  قدر دان زحمات بی شمار این 
بزرگواران باشیم .در واقع این روز بهانه ای است تا به گرامیداشت انسان هایی 
بپردازیم که با دلی از جنس دریا به جنگ آتش خطرات می روند و از جان 
و آسایش خود در راه حفظ جان و آسایش ما می گذرند تا بتوانیم در امنیت 

زندگی کنیم. بیاید باهم ایمنی را به فرهنگ تبدیل کنیم .

یادداشت

 علیا کوهی

گروه حوادث // وسوسه تصاحب اموال پدر زن به 
جانش افتاده بود . با مرگ پدر و مادر زنش تمام دارایی 
آنها به او و همسرش می رسید، به همین دلیل تصمیم 
گرفت با کشتن آنها به این انتقال دارایی سرعت بدهد.
  پس به خانه ویایی آنها رفت و زوج میانسال را به 
طورهولناکی کشت. پس از اعتراف داماد خانواده به کشتن 
این زوج ، احتمال قتل پسر خانواده توسط او هم مطرح 
شده است . عصر 26 شهریور امسال زنی هراسان در 
تماس با پلیس از قتل هولناک خواهر و شوهر خواهرش 
در ویای شان در یکی از روستاهای طالقان خبر داد. 
دقایقی بعد از این تماس تیمی از ماموران پلیس همراه 
با بازپرس جنایی طالقان در محل جنایت حاضر شدند. 
آنها با جسد مرد 65 ساله در حیاط خانه رو به رو شدند 
که با ضربه های چاقو به قتل رسیده بود. بعد از ورود به 
خانه، جسد همسر او را هم در یکی از اتاق ها پیدا شد 
که او هم با ضربه های چاقو به قتل رسیده بود.آثار به هم 
ریختگی در خانه دیده می شد که احتمال قتل هولناک این 
زوج با انگیزه سرقت را مطرح کرد. این احتمال وقتی 
قوت گرفت که مشخص شد طاهای زن 65 ساله بعد 
از قتلش سرقت شده است. با توجه با حساسیت ماجرا ، 
پرونده در اختیار کارآگاهان اداره مبارزه با جرایم جنایی 
پلیس آگاهی البرز قرار گرفت.تیم جنایی در نخستین گام 
از زنی که اولین بار با پلیس تماس گرفته بود ، تحقیق 
کرد که این زن به ماموران گفت: خواهرم و شوهرش 
اهل این روستا هستند اما در محله پونک تهران زندگی 
می کنند. گاهی آخر هفته ها یا تعطیات به خانه ویایی 
که در این روستا داشتند ، می آمدند. در تعطیات آخر 
ماه صفر هم به اینجا آمدند. روز شنبه – 26 شهریور – 
خواهرزاده ام نگران با من تماس گرفت و گفت هرچه با 
پدر و مادرش تماس می گیرد ، آنها به تلفن شان جواب 
نمی دهند و می ترسد بایی سر آنها آمده باشد. من به 
مقابل خانه شان آمدم و با جسد غرق در خون آنها 
رو به رو شدم . هراسان با خواهرزاده ام و پلیس تماس 
گرفتم. کارآگاهان سپس به بررسی محل قتل پرداخته و 
دریافتند قاتل با قربانیان خود آشنایی داشته و به راحتی 
وارد خانه شده است. به همین دلیل تحقیقات روی 
آشنایان و نزدیکان مقتولان متمرکز شد و تیم جنایی به 
سرنخ هایی دست یافتند که نشان می داد ، داماد خانواده 
قربانی روز جنایت در آن حوالی حضور داشته است. 

با کشف این سرنخ ، روز شنبه یکم مهر مرد ۴3 ساله 
دستگیر شد. این مرد در تحقیقات منکر قتل شد و گفت: 
رابطه خوبی با پدر و مادر زنم داشتم . آنها هم هوای 
من و همسرم را داشتند و اجازه دادند در خانه شان در 
اندیشه ، بدون پرداخت اجاره زندگی کنیم. روز قتل در 
محل کارم بودم که می توانید این موضوع را استعام کنید.

با وجود ادعای تنها مظنون پرونده ، بازپرس پرونده در 
جریان تحقیقات به سرنخ هایی علیه او رسید و به همین 
دلیل دستور بازداشتش را صادر کرد و بازجویی از او 
در پلیس آگاهی البرز ادامه پیدا کرد. سرانجام شامگاه 
سه شنبه ، چهارم مهر ماه و 9 روز بعد از قتل مرد جوان 
لب به اعتراف گشود و به قتل پدر و مادر زنش اعتراف 
کرد: 11سال قبل با همسرم ازدواج کردم که حاصل این 
ازدواج دختری 9 ساله است. همسرم تنها فرزند این 
زوج بود و در صورت مرگ آنها ، تمام دارایی شان به او 
می رسید. همین موضوع باعث شد وسوسه قتل به جانم 
بیفتد. با کشتن این زوج ما زودتر به ارثیه می رسیدیم. به 
همین دلیل با تهیه چاقو راهی ویای شان شدم. وقتی در 
زدم ، پدرزنم در را باز کرد. او با دیدن من که بی خبر به 
آنجا رفته بودم شوکه شد. به سمت ساختمان حرکت 
کردیم که در حیاط با چاقو به جانش افتادم و چند 
ضربه به او زدم و کشتمش . بعد وارد ساختمان شدم و 
مادرزنم را هم کشتم. برای صحنه سازی خانه را به هم 
ریختم و بخشی از طاهای مادرزنم را سرقت کردم و 
سریع به خانه آمدم تا کسی به غیبتم شک نکند. در ادامه 
تحقیقات پلیسی مشخص شد ، پسر این زوج کشته شده 
سال 1395 به طرز مشکوکی در تهران به قتل رسیده 
است. در زمان قتل ، این زوج در سفر کربا بودند که 
پسر جوان شان به قتل رسید. شواهد نشان می داد او 
قربانی سرقت شده است. در این مدت پرونده به نتیجه 
نرسیده و یک مظنون در این باره دستگیر شده بود که 
منکر قتل است.  با اعتراف داماد جنایتکار حالا احتمال 
قتل پسر جوان به دست او مطرح شده که ماموران در 
حال تحقیق در این رابطه هستند. سرهنگ حکمت ا... 
شجاعی ، رئیس پلیس آگاهی استان البرز دیروز با 
اشاره به این خبر به جام جم گفت: پس از اعتراف متهم 
 به قتل ، او به طالقان منتقل شد تا صحنه قتل پدر و 
مادر زنش را بازسازی کند. تحقیق از متهم درباره 

احتمال قتل برادرزنش ادامه دارد.

ارثیه خونین 
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    شهرستان  

ظروف شیشه ای در طبیعت زیر تابش آفتاب باعث بروز آتش سوزی است
روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

امام جمعه قشم تاکید کرد 
 ضرورت افزایش ایستگاه های آتش  نشانی 

در قشم
  گروه شهرستان // امام جمعه قشم گفت: مسئولان شهری 
و روستایی نسبت به افزایش کمی و کیفی ایستگاه های 
آتش نشانی و حمایت از وضعیت رفاهی آتش نشانان 
برنامه ریزی و اقدام کنند.حجت الاسام غامرضا حاجبی در 
خطبه های این هفته نماز جمعه قشم با تبریک هفته وحدت 
و میاد پیامبراکرم)ص( به عنوان روز اخاق و مهرورزی 
گفت: گرامیداشت هفته وحدت الگوی راهبری و تمدن 
فرهنگی نظام اسامی است.وی ادامه داد: امام صادق)ع( 
با تشکل کرسی های تدریس فراوان و تربیت گسترده 
شاگردان بزرگترین جهادگر دوره های مختلف جهاد تبیین و 
احیاگر واقعی رسالت پیامبر)ص( بوده است. حجت الاسام 
حاجبی با بیان اینکه امنیت اخاقی و روانی جامعه به وجود 
خانواده های پاک، مومن و متعهد است، گفت: دشمن بعد از 
مایوس شدن برخی حرکات که در ابتدای انقاب، امروز یک 
جنگ تمام عیار بر علیه نهاد خانواده  به راه انداخت و تمام 
تاش خود را بکار گرفته تا این اجتماع نورانی را تخریب 
کند.امام جمعه قشم بیان کرد: دشمن به اسم ازدواج سفید 
و ترویج هم جنس گرایی با زیرسوال بردن سبک زندگی 
عفیفانه و تهی کردن خانواده از اخاق و معنویت، به دنبال 
این است که این اجتماع را کمرنگ و بی اثر کرده و ازدواج 
و تشکیل خانواده را یک محدودیت جلوه بدهد.وی یادآور 
شد: با بکار بردن ادبیات سخیف برای کم جلوه دادن اهمیت 
خانواده، نگاه مادی صرف به زندگی بشر، مخدوش سازی 
نقش زنان به عنوان محور خانواده به دنبال این است که 
اذهان را نسبت مساله ازدواج و زندگی عفیفانه منحرف کنند.  
خطیب جمعه قشم با بیان خنثی سازی و انهدام شبکه های 
ترور و سازمان یافته در کشور، گفت: باید شکرگذار نعمت 
امنیت و وجود بسیجیان و سربازان گمنام امام زمان)عج( 
باشیم.حجت الاسام حاجبی ادامه داد: سال 1۴01 سال 
شکست بزرگترین جنگ ترکیبی دشمن علیه مردم ایران 
بود که در سایه هدایت رهبر معظم انقاب، بصیرت مردم و 
ایثارگری بسیجیان و سربازان گمنام امام زمان)عج( به وجود 
آمد اما شکست دشمن فرصت تهدیدشناسی را در اختیار ما 
گذاشت که دشمن با پیچیده ترین هجمه ها برای متاشی کردن 
جمهوری اسامی ایران وارد شد.وی ابراز کرد: مجاهدت های 
شبانه روزی نهادهای امنیتی را نباید نادیده گرفت، اما از یک 
طرف نبود امکان تبیین کامل از این مجاهدت ها برای مردم تا 
حدودی نمی توان بیان کرد.  امام جمعه قشم با بیان این جمله 
که؛ هجوم دشمن به معنویت، هجوم به امنیت کشور است، 
گفت: امنیت هم مردم محور و هم معنویت محور بوده، بنابراین 
دشمن به دنبال تفرقه اندازی بین مردم و معنویت زدایی در 
بین اقشار مختلف جامعه است.حجت الاسام حاجبی در 
بخشی از خطبه های امروز ضمن قدردانی از تاش های 
شبانه روزی نیروی انتظامی و تاکید بر همگرایی و هوشیاری 
نیروهای انتظامی افزود: نیروی انتظامی امانتدار جان و مال 
مردم هستند، مردم نیروی انتظامی را از خودشان بدانند 
و پرچم اقتدار این نیرو باید همیشه برافراشته باشد.  امام 
جمعه قشم همچنین با گرامی داشت روز ایمنی و آتش نشانی، 
گفت: مسئولان شهری و روستایی نسبت به افزایش کمی و 
کیفی ایستگاه های آتش نشانی و حمایت از وضعیت رفاهی 
آتش نشانان برنامه ریزی و اقدام کنند.به گزارش ایرنا، وی در 
بیان اهمیت روز همبستگی با نوجوانان فلسطینی نیز اظهار 
کرد: جمهوری اسامی ایران برخاف برخی از حکام عربی 
که مدافع اسراییل کودک کش هستند، تنها کشوری است که 
از سالیان متمادی اتحاد عملی خود را در حمایت از مردم 

مظلوم فلسطین از خود نشان داده است. 

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان // استاندار هرمزگان از روند 
آبرسانی به 2شهر و 21 روستای شهرستان های بندرعباس و 

بندر خمیر از خط انتقال خلیج فارس بازدید کرد.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهدی دوستی استاندار هرمزگان 
در این بازدید که احمد مرادی نماینده مرکز استان در مجلس، 
مدیرعامل آبفا و فرماندار خمیر حضور داشتند، با بیان اینکه 
خط انتقال آب به مناطق یاد شده بیش از هزار میلیارد ریال 
هزینه پیش بینی شده است، افزود: در اجرای این طرح، 2 

 شهر و 21 روستا بخش مرکزی شهرستان های بندرعباس و 
بندر خمیر از نعمت آب شرب پایدار بهره مند خواهند شد.  به گفته 
وی، اجرای این پروژه در راستای عمل به مسئولیت های اجتماعی 
در حال انجام است که با اتمام خط انتقال آبرسانی، ۴0 هزار نفر در 
مناطق یاد شده از طریق خط انتقال آب شیرین کن خلیج فارس 
تامین آب خواهند شد. در ادامه این بازدید عبدالحمید حمزه پور 
مدیرعامل شرکت آب و فاضاب هرمزگان نیز  با قدردانی از 
حمایت های استاندار هرمزگان تصریح کرد: با تکمیل این پروژه 

نیاز آبی شهرهای علوی و تازیان و روستاهای تهلو، انگوران، چاه 
گود، کشار بالا، کشار چمردان، کشار دوستنی، کشار زیر، کشار 
سرگپ و چاه لیمو در شهرستان خمیر و روستاهای بنوبند، بنوبند 
پاسنگ، شهرو، چاهو، بلندو، سودرو، گربند، محمدآباد، قات بالا، 
قات پائین، کنارو و محمد شمسی در شهرستان بندرعباس از این 
خط تامین خواهد شد.وی افزود: عملیات اجرای 21 کیلومتر 
خط انتقال نیز با 35 درصد پیشرفت فیزیکی توسط سرمایه گذار 

در حال انجام است.

خبر

استاندار هرمزگان عنوان کرد

بهره مندی 4۰ هزار نفر از خط انتقال آب شیرین کن خلیج فارس 
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شورای حل اختلاف  کوشکنار شهرستان پارسیان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

امین درساره گروه شهرستان // همزمان با  
هفته دفاع مقدس مراسم راهپیمایی واجتماع 
جوانان نقش آفرین گام دوم انقلاب بخش 
خمیرباحضورفرماندار،  شهرستان  رویدر 
فرمانده سپاه شهرستان، مسؤلان شهرستانی 
ومحلی،قشرهای مختلف مردمی،  درشهر 

رویدر برگزار گردید.
 به گزارش خبرنگار دریا ؛ میرهاشم خواستار 

فرماندار شهرستان خمیر با گرامیداشت هفته 
دفاع مقدس افزود: ۸ سال دفاع مقدس  با 
فراز و نشیب های فراوان روبرو بوده و یکی 
از فراز های مهم این دفاع، موفقیت قوای 
اسام در حفاظت و حراست از خاک میهن 
بود و جنگیدند و اجازه ندادند که یک وجب 
از خاک کشور به دست دشمن برسد و امنیت 
امروز کشور مدیون تاش و رشادت های شهدا، 
ایثارگران و آزادگان  است.خواستار بیان داشت: 
دشمن از لحاظ نیروی انسانی و حتی تجهیزات 
خیلی جلوتر از ایران بود؛ اما پایبندی و حفظ 
ارزش های دینی و معنوی رزمندگان در دوران 
دفاع مقدس باعث عقب نشینی دشمنان شد.وی 

افزود: هفته دفاع مقدس، درس های زیادی دارد 
که هنوز برای جوانان  بازگو نشده و ناشناخته 
مانده ؛ بنابراین بزرگداشت این مراسم  با شعار 
»جوانان نقش آفرین گام دوم انقاب« پیوندی 
بین نسل جدید و نسل قدیم ایجاد می کند.

خواستار با اشاره رشادت های سردار دلها حاج 
قاسم سلیمانی تصریح کرد؛ حاج قاسم شخصیت 
تأثیرگذاری در کل منطقه بود چرا که تربیت 
یافته انقاب و مکتب امام خمینی )ره( بود و این 
مکتب اصیل، مکتب عدالت خواهی ، زیر بار زور 
و ظلم و ستم نرفتن و مکتب حق گرایی و مبارزه 

با استکبار است.
* جوانان امروز همانند جوانان گذشته 

درصحنه حضور دارند
   در ادامه سرهنگ حمیدکمالی با  تبریک 
هفته دفاع مقدس گفت: ماندگاری نظام اسامی 
مرهون دلاور مردی همه رزمندگان و ایثارگران 
و در راس آنان شهداست.سرهنگ کمالی بابیان 
اینکه جوانان امروز همانند جوانان گذشته 
درصحنه حضور دارندافزود: از ابتدای انقاب 
تا امروز همواره ما در حال جهاد و مبارزه با 
دشمنان و بدخواهان هستیم لذا جوانان جهادگر 
 در ساخت دنیا و آخرت خود و دیگران 
نقش آفرین هستند.قابل ذکر است در پایان 
این مراسم از خانواده معظم شهدا با اهدای لوح 

سپاس، تقدیرشد.

فرماندار بندر خمیر دراجتماع جوانان نقش آفرین بخش رویدر؛

امنیت امروز مدیون رشادت  های شهدا، ایثارگران و آزادگان است

گروه شهرستان // امام جمعه کیش با تاکید بر ضرورت توجه به 
مباحث فرهنگی در این جزیره، افزود: معتقدیم که کیش باید 

بهشت خانواده ها باشد.
   حجت الاسام والمسلمین »علیرضا بی نیاز« در خطبه های این 
هفته نماز جمعه کیش،  اظهار کرد:   امیدواریم این تاش ها به زودی 
نتیجه بخش شود تا شاهد آغاز توسعه زیرساختی این شرکت و رفع 
مشکات مردم در این حوزه باشیم.حجت الاسام والمسلمین » 
بی نیاز« اضافه کرد:  در حوزه کنترل قیمت گاز نیز سازمان منطقه 
آزاد کیش با پیگیری مطالبات مردمی، اقدامات خوبی را آغاز کرده 
است تا سیلندرهای گاز خانگی به قیمت مناسب تری در اختیار 
مردم قرار گیرد.وی همچنین با اشاره به وضعیت پروازها به جزیره 
کیش، اظهار کرد: تعداد پروازها نیز خوشبختانه افزایش یافته است 

که امیدواریم برای ثبات این وضعیت تاش های لازم انجام شود.
امام جمعه کیش با تاکید بر ضرورت توجه به مباحث فرهنگی در 
این جزیره، افزود: معتقدیم که کیش باید بهشت خانواده ها باشد؛ در 
همین راستا بازاریان محترم برای جلوگیری از گسترش مباحث ضد 
فرهنگی باید احساس مسوولیت کرده و خود پای کار باشند.وی 
همچنین با قدردانی از اقدامات انجام شده در جبران کمبود فضای 
آموزشی مدارس در کیش خواستار توجه به رفع مشکات فرهنگیان 
و معلمان این جزیره شد.امام جمعه کیش با بیان اینکه سفر اخیر بشار 
اسد رییس جمهور سوریه به چین پیام بزرگی داشت، گفت: این سفر 
نشان داد که سوریه از انزوا خارج شده و جبهه مقاومت به رهبری 
جمهوری اسامی به پیروزی رسیده است.وی ادامه داد: امروز جبهه 
مقاومت به محوریت جمهوری اسامی در اوج اقتدار خود قرار دارد 

و پوزه تروریست های جهانی را به خاک مالیده است.وی اضافه کرد:  
قدرت نظامی بازدارندگی جمهوری اسامی به اندازه ای رسیده که 
امروز دشمنان حتی تهدید ما را نیز فقط در خواب می توانند ببینند.
حجت الاسام والمسلمین » بی نیاز« همچنین از اقدامات سربازان 
گمنام و حافظان امنیت کشور در خنثی سازی اقدامات تروریستی 
قدردانی کرد و افزود: خنثی سازی عملیات 30 انفجار همزمان در 
تهران، انهدام شبکه های مختلف تروریستی، کشف بیش از ۴00 بمب 
و هزاران مهمات جنگی که آماده ایجاد نا امنی در ایران بودند، تنها 
بخشی از دستاوردهای سیستم امنیتی کشور در حفاظت از خاک 
ایران و امت اسامی است.وی ادامه داد:  تمامی این کشفیات حاکی از 
آن است که استکبار جهانی تمامی تاش خود را به کار گرفته تا با 
اقدامات تروریستی در صدد جبران شکست های اخیر خود باشد، که 
با هوشیاری سیستم امنیتی کشور همگی خنثی شد.به گزارش ایرنا،  
امام جمعه کیش همچنین با اشاره به 9 ساله شدن درگیری نظامی یمن 
و عربستان، بیان کرد: مقاومت مردم یمن طی سال های گذشته ستودنی 
بود؛ ما امیدواریم با قدرت دیپلماسی ایران و نقش آن در امنیت منطقه، 

مذاکرات صلح هرچه سریعتر آغاز و منجر به نتیجه شود.

امام جمعه کیش تاکید کرد 

ضرورت توجه به مباحث فرهنگی در کیش  

اختتامیه ویژه برنامه هفته دفاع مقدس 
در بخش شمیل بندرعباس

 داود صباح نیا گروه شهرستان // با حضور نماینده فرمانده 
سپاه امام سجاد )ع( استان هرمزگان در بخش شمیل و دیدار 
با خانواده های شهدا موسی بشیری و علی اسپرم به برنامه های 

هفته دفاع مقدس در بخش شمیل خاتمه دادند.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ سرهنگ پاسدار محمد ترابی؛ 
مسول سازمان بسیج حقوقدانان و وکا سپاه امام سجاد)ع( استان 
هرمزگان گفت: ما باید در لبیک به فرمایشات مقام معظم رهبری 
حماسه های بی بدیل هشت سال جنگ تحمیلی را به نسل های 
کنونی و آینده ترویج و تبیین کنیم و نگذاریم این رشادتهایی که  
شهدا و اقشار مردم برای این انقاب خلق کرده اند مهجور بماند. 
حمیدرضا حیدری زاده، بخشدار شمیل در دیدار با خانواده شهید 
 موسی بشیری گفت: شهدا عزت این نظام و انقاب هستند و  
یاد شهدا و تمسک جستن به شهدا قوت قلبی و ایمان را در 
وجود ما بیدار می کند و امروزه برای پاسداری از خون شهدا باید 
قدردان بازماندگان شهدا بوده و غافل از این فریضه نباشیم و اکنون 
به برکت رشادتهای شهدا در هشت سال دفاع مقدس  پیشرفت 
 و حرکت های بی نظیری را از این نظام در همه عرصه ها شاهد 
می باشیم . در این دیدار فرمانده حوزه مقاومت بسیج ثارالله 
دهستان حسن لنگی و فرمانده حوزه مقاومت بسیج حضرت 
ابالفضل )ع( بخش شمیل و جمعی از بسیجیان حضور داشتند.

بعد از آن با حضور در گلزارشهدای ایرباس روستای بالولی و 
با تکریم خانواده شهید موسی بشیری در مرکز بخش شمیل و 
خانواده شهید علی اسپرم در روستای شهرک سرزه پشت بند 

به برنامه های هفته دفاع مقدس در بخش شمیل خاتمه دادند.

►

آگهی مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده نوبت اول

جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده نوبت اول شرکت تعاونی مسکن کارکنان استانداری راس ساعت ۱۰ الی ۱۲ روز پنجشنبه 
مورخ۱۴۰۲/۷/۲۰ به آدرس بندرعباس بلوار شهید چمران استانداری قدیم در محل نمازخانه استانداری تشکیل میگردد . لذا از کلیه اعضاء 
دعوت می شود با در دست داشتن کارت و یا دفترچه عضویت راس ساعت مقرر در محل مذکور حضور به هم رسانید و یا وکیل / نماینده خود 
را کتباً معرفی نمایند. ضمناً به اطلاع میرساند که به موجب ماده 19 آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی : تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر 
3 رای و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی می بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا روز 

چهارشنبه مورخ 1۴02/7/19 در محل دفتر تعاونی حاضر تاپس از احراز هویت و تایید وکالت ، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.
 ملاحظات : داوطلبان تصدی سمتهای هیئت مدیره و بازرس به موجب ماده )۲( دستورالعمل موظفند حداکثر ظرف یک هفته از انتشار 

آگهی دعوت فرم داوطلبی را تکمیل و تحویل دفتر تعاونی نمایند .
دستور جلسه : 

۱( ارائه گزارش هیئت مدیره و یا بازرس تعاونی در خصوص پیشرفت فیزیکی پروژه 22۴ واحدی بلوار سوم خرداد
۲( ارائه گزارش هیئت مدیره و بازرس تعاونی در خصوص سالهای مالی 1399 الی 1۴00

۳( طرح و تصویب صورتهای مالی سالهای 1399 الی 1۴00       ۴( طرح و تصویب بودجه پیشنهادی 1۴02
۵( انتخاب اعضاء اصلی و علی البدل بازرس / بازرسان

۶( تعیین تکلیف و نحوه انتخاب واحدهای پروژه 22۴ واحدی براساس طرح امتیاز بندی اعضاء و برابر تقویم تنظیمی پرداخت سهم آورده در 
طی دوره ساخت

۷( تعیین تکلیف اعضاء بدهکار و برنامه ریزی در خصوص وصول بدهیهای اعضاء فوق به تعاونی مسکن
هیات مدیره

شرکت تعاونی مسکن کارکنان استانداری استان ساحلی )هرمزگان (

►

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش :

آتش نشانان دلاورانه به حرفه خود عشق می ورزند
گروه شهرستان// مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش با تبریک روز آتش نشانی و ایمنی گفت:  آتش نشانان 

دلاوران دریادل و ایثارگران جان برکف عرصه  حادثه هستند. 
   »رحیم سرهنگی« در مراسم بزرگداشت روز آتش نشانی در کیش،  اظهار کرد:  این فرشتگان نجات با گذشت 
از جان خود، برای نجات جان انسان های دیگر ایثار می کنند.وی با بیان اینکه از مجاهدت مخلصانه و زحمات 
طاقت فرسای آتش نشانان جزیره کیش از صمیم قلب قدردانی می کنم، افزود: از خانواده این عزیزان نیز بابت صبر 
و شکیبایی قدردانی می کنم چرا که هر لحظه با استرس منتظر بروز حادثه یا اتفاقی تلخ هستند.مدیرعامل سازمان 
منطقه آزاد کیش ادامه داد:  آتش نشانان با قرار گرفتن در موقعیت های سخت نشان دادند که دلاورانه به حرفه خود 
عشق می ورزند.به گزارش ایرنا، روز هفتم مهرماه در تقویم کشور برای تقدیر از رشادت های آتش نشانان به عنوان 
روز ملی آتش نشانی و ایمنی نامگذاری شده است؛ هفتم مهرماه سال 1359 پالایشگاه آبادان در جنگ ایران و 
عراق از سوی دشمن مورد حمله هوایی قرار گرفت. پس از این اتفاق آتش نشانان برای اطفای حریق وارد عمل 
شدند، در حین اطفای حریق بار دیگر این پالایشگاه بمباران شد و تعداد زیادی از آتش نشانان در این حادثه شهید 
شدند.20 سال بعد از این حادثه، طرح تعیین روز آتش نشانی و ایمنی در سال 1379 توسط ستاد هماهنگی امور 

ایمنی و آتش نشانی کشور پیشنهاد و توسط شورای عالی انقاب فرهنگی کشور تایید شد.
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اقتصادی

طالع بینی

0۴:21:19 اذان صبح
05:37:17 
11:3۴:۴3 
17:31:۴۴ 
17:۴8:1۴ 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

0۴:۴9:32 اذان صبح
06:08:۴1 
12:05:06
18:01:02 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

 0۴:۴2:1۴ اذان صبح
05:59:28 
11:56:28 
17:53:02 
18:09:۴8 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

0۴:01:55 اذان صبح
05:19:35 
11:16:28 
17:12:55 
17:29:۴7 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

0۴:3۴:51 اذان صبح
05:52:36
11:۴9:26
17:۴5:50 
18:02:۴3 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 0۴:16:29 اذان صبح
05:3۴:۴7 
11:31:28
17:27:۴2 
17:۴۴:۴2 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

0۴:38:15 اذان صبح
05:56:52 
11:53:26
17:۴9:33 
18:06:37 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

 0۴:26:21 اذان صبح
05:۴6:02 
11:۴2:18
17:38:05 
17:55:23 

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب18:18:13 اذان مغرب اذان مغرب

فروردین :
ممکن است که امروز اختاف  نظرهای کوچکی میان 
شما و اطرافیان ایجاد شود و رفتار اطرافیان شما را 
دلخور کند. مدتی است که به کسی پول قرض داده اید، امروز این فرد 
پولی که قرض گرفته را باز می گرداند. یکی از اعضای خانواده به کمک 
شما نیاز دارد. هر کاری که از دستتان برمی آید را برای کمک به ایشان 
انجام دهید. مطمئن باشید این فرد لطف شما را پیش خودش نمی گذارد 

و در اولین فرصت جبران می کند. 

  اردیبهشت :
مدتی است که در بستر بیماری افتاده اید و حال و روز 
خوشی ندارید، اما غم به دل خود راه ندهید چرا که 
این بیماری ادامه پیدا نمی  کند و در طول چند روز آینده، بهبودی 
کامل حاصل خواهد شد. مدتی پیش پول خود را برای انجام 
کاری سرمایه گذاری کرده  بودید و تاکنون سود چشمگیری از این 
سرمایه گذاری روانه حساب های بانکیتان نشده  است. این شرایط ادامه 
پیدا نمی کند و به زودی سایه همای سعادت روی سر شما میفتد و از این 

سرمایه گذاری سود قابل  توجهی را به جیب خواهید زد.

  خرداد :
وقت خود را با انجام کارهای پیش پاافتاده تلف نکنید و 
فکری به حال گذر عمر با ارزش خود بردارید. هزینه ای 
غیرمنتظره امروز سر راه شما قرار می گیرد. از این شرایط 
درس بگیرید و در آینده با پس انداز بیشتر، خرج های غیرمنتظره را 
پوشش دهید. یکی از دوستان قدیمی که مدتی است خبری از ایشان 
ندارید،  امروز بعدازظهر با شما تماس می گیرد و خاطره های خوش 

گذشته را زنده می کند. 
  تیر :

کارهای زیادی روی سرتان تلنبار می شود، اما نگران 
نباشید چرا که در پایان روز از انجام این کارها خرسند 
و راضی خواهید بود. یکی از اعضای خانواده امروز به 
کمکتان می آید و پیشنهادی برای افزایش درآمد با شما مطرح می کند. 
این پیشنهاد را جدی بگیرید و به آن جامه عمل بپوشانید. مطمئن باشید 
تمصیمی که می گیرید درست است و در نهایت همه چیز به نفع شما 

تمام خواهد شد.  
  مرداد :

اعضای  خانواده توقع های زیادی از شما دارند و این 
قضیه شما را حسابی ناراحت کرده است. پولی برای 
پس انداز کنار گذاشته اید، اما امروز مجبور می شوید این 
پول را خرج کنید. از خرج کردن این پول اصاً نگران نشوید و در 
آینده با کار و تاش بیشتر، جای خالی پولی که امروز خرج می کنید را 
پر نمایید.  در رسیدگی به اعضای خانواده کوتاهی نکنید. در غیر این 

 صورت زمینه دلخوری اهل منزل را فراهم کرده اید. 
 شهریور :

میان اعضای خانواده مشاجره ای در گرفته و اعصاب 
تمام اهل منزل به هم ریخته است، در این مشاجره 
دخالت نکنید و اجازه دهید اعضای خانواده این مشاجره را ختم به 
خیر کنند. روزی سرشار از انرژی را آغاز کرده اید و به لحاظ مالی 
نیز پولی خوبی به دستتان می رسد تا نگرانی هایتان خاتمه پیدا کند. 
فشار کاری که تحمل می کنید کاهش پیدا خواهد کرد. این شرایط 
را به فال نیک بگیرید و با استراحت و تفریح، انرژی از دست رفته 

خود را باز یابید.
 مهر :

اختاف نظری میان شما و فردی ایجاد می شود. اجازه 
ندهید این اختاف نظر بالا بگیرید و به هر قیمتی که شده 
به صلح و صفا برسید. به لحاظ مالی وضعیت خوب و 
باثباتی دارید، اما از آنجایی که در همیشه روی یک پاشنه نمی چرخد، 
بهتر است از امروز تصمیم بگیرید که مقداری از درآمد خود را برای 
روز مبادا کنار بگذارید و راه پس انداز و صرفه جویی در پیش بگیرید. 
حرف های نیشداری می زنید و اطرافیان را با زبان خود آزار می دهید. 
قبل از اینکه این رویکرد باعث شود اطرافیان شما را کنار بگذارند، لحن 

کام خود را تغییر دهید و با دیگران مهربان باشید.  
 آبان :

مشغله های زندگی باعث شده تا از رسیدگی به خودتان 
غافل شوید و ورزش و تحرک را کنار بگذارید، اما ادامه 
این وضعیت اصا به صاح شما نیست. امروز زمان 
مناسبی است تا اهمیت بیشتری به ورزش و سامتی بدهید و با تحرک 
بیشتر، سامت وجود نازنینتان را تضمین کنید. به لحاظ مالی روز 
خوبی را آغاز نکرده اید و ممکن است پولی از دست بدهید. به صاح 
شماست که در این روز بیشتر از همیشه مواظب حساب و کتابهایتان 

باشید. دوستان و آشنایان امروز حسابی هوای شما را دارند. 
   آذر :

انسان شوخ طبعی هستید و اطرافیان از بودن در کنار شما 
لذت می برند، این روحیه را ادامه دهید و دوستان تازه ای 
پیدا کنید. مدت هاست که پولی را برای انجام کاری 
سرمایه گذاری کرده اید، اما تاکنون از این سرمایه گذاری خبری نبوده و 
سودی روانه جیببتان نشده است. امروز سایه همای سعادت بر سر شما 
میفتد و از محل این سرمایه گذاری سودی روانه حساب های بانکیتان 

خواهد شد. شخصی از در ناسازگاری با شما وارد می شود. 
 دی :

انرژی و سامت لازم را برای انجام کارها در طول روز 
حفظ خواهید کرد. به لطف این انرژی کارهای روزانه را 
تمام و کمال به پایان برسانید. فرصتی دست می دهد تا در 
کنار دوستان و رفقای قدیمی بنشینید و از خاطره های خوش گذشته 
بگویید. از جایی که فکرش را نمی کردید پولی به دستتان می رسد. از 
این شرایط نهایت استفاده را ببرید و اعضای خانواده را در داشته های 

خود سهیم کنید. 
   بهمن :

از مشکات هراسی به دل راه ندهید و مطمئن باشید از 
وضعیتی که به آن گرفتار هستید سربلند بیرون خواهید 
آمد.  وقت و هزینه  خود را به انجام کارهای بی اهمیت 
اختصاص ندهید و حواستان به گذر عمر باشد. اهل  گله و شکایت و 
اشکال تراشی هستید و از هر فرصتی برای غر و لند و اعصاب خوردی 
با همسر یا عشق زندگی تان بهره می گیرید، ادامه این وضعیت رابطه شما 
را به سردی خواهد گذاشت، در نتیجه از امروز رویکرد خود را تغییر 
دهید و به جای گله  و شکایت های بی جا، از محبت و صفا با عشق 

زندگی تان صحبت کنید.    
  اسفند : 

حجم زیاد کارهای امروز حسابی شما را خسته و آزرده 
خواهد کرد. اما اجازه ندهید خستگی به وجود شما رخنه 
کند و به هر قیمتی که شده انرژی خود را حفظ کنید.  یکی 
از دوستان به دیدار شما می آید و نظر شما را برای انجام کاری جویا 
می شود. این فرد را از کوله بار تجربه های خود بی نصیب نگذارید و هر 
کاری که از دستتان برمی آید را برای وی انجام دهید. فرصتی در طول 

روز پیدا می کنید تا کمی به خودتان برسید و استراحت کنید. 

»مدیریت یکپارچه معدن تا مسکن«
 راهکار کاهش قیمت تمام شده ساختمان

 گروه اقتصادی // کنترل قیمت نهاده های 
ساختمانی با توجه به اینکه بخش زیادی از 
افزایش قیمت مسکن به این بخش برمی گردد، 
از مهم ترین راهکارهایی است که در ماه های اخیر 
از سوی دولت با هدف ساماندهی این بازار انجام 

شده است. 
   با توجه به تاثیرگذاری نرخ مصالح ساختمانی بر قیمت 
تمام شده مسکن، یکی از مواردی که دولت سیزدهم به 
دنبال اجرایی کردن آن است، کنترل قیمت ها در این بخش 
است. با توجه به تاثیرگذاری این حوزه در بازار مسکن، 
وزیر راه و شهرسازی در سخنانی به این مهم پرداخت که 
خروج عرضه سیمان و فولاد از بورس، موجب کاهش 

قیمت مسکن می شود.
*  منفی شدن رشد قیمت مسکن 

  »مهرداد بذرپاش« همچنین نظارت و ساماندهی مشاوران 
اماک، کنترل بازار و مصالح و خروج مصالح سیمان و 
فولاد از بورس کالا را در کنترل و کاهش قیمت مسکن 
امری مهم دانست و گفت: در چهار ماه گذشته رشد قیمت 
مسکن در بسیاری از شهرها منفی شده است.وزیر راه 
و شهرسازی افزود: یکی دیگر از عوامل افزایش قیمت 
مسکن، گرانی مصالح ساختمانی است که این موضوع مهم 
در جلسه شورای عالی مسکن با حضور شخص رئیس 
جمهور مورد بررسی و تصمیم گیری قرار خواهد گرفت.

*  لزوم هماهنگی دستگاه ها برای کاهش قیمت 
مسکن 

  به دنبال برگزاری جلسه شورای عالی مسکن، آیت الله 
سید ابراهیم رییسی، رییس جمهور نیز به این موضوع 
پرداخت و یکی از اقدامات بسیار مهم و ضروری برای 
موفقیت طرح نهضت ملی مسکن را کاهش قیمت تمام 
شده ساخت مسکن عنوان کرد.آیت الله رئیسی تاکید 
کرد: همه تاش دستگاه های اجرایی مربوطه معطوف 
به کاهش قیمت هزینه ساخت از فولاد و سیمان گرفته 
تا سایر تجهیزات ساختمانی باشد، زیرا هر چه قیمت 
ساخت کمتر باشد به نفع مردم است.موضوع تاثیرگذاری 
مصالح ساختمانی بر قیمت تمام شده مسکن و لزوم خارج 
شدن سیمان و فولاد از بورس، از جمله مطالب مهم در 
حوزه مسکن بود که البته بازخوردهای زیادی داشت.در 
این زمینه، یک کارشناس حوزه مسکن در گفت وگوی 

اختصاصی با ایرنا؛ موضوع کاهش قیمت مسکن با کنترل 
مصالح ساختمانی را از جنبه  های گوناگونی مورد تحلیل 
قرار داد و »مدیریت یکپارچه معدن تا مسکن« را به 
عنوان راهکار اصلی برای کاهش قیمت مصالح ساختمانی 

و قیمت تمام شده برشمرد.
*  کاهش مدت زمان ساخت مسکن و تاثیر آن در 

پایین آمدن قیمت تمام شده 
  »فرشید ایاتی« تاکید کرد: هرچه مدت زمان ساخت 
کاهش یابد، به همان میزان قیمت تمام شده مسکن نیز 
کمتر خواهد شد، بنابراین باید تمرکز را به این سمت و 
سو ببریم که پروژه ها را هر چه سریعتر تمام کنیم تا شاهد 
تاثیرگذاری اثرات تورمی بر آنها نباشیم.وی، تراکم زدایی 
را از دیگر روش های کاهش قیمت تمام شده مسکن 
عنوان کرد و افزود: همچنین استفاده از فناوری های نوین 
و شیوه های جدید ساخت و ساز و در کنار آن اقداماتی 
مانند خارج کردن سیمان و فولاد از بورس به این مساله 

کمک زیادی خواهد کرد.
*  کاهش ۲۰ تا ۳۰ درصدی قیمت تمام شده مسکن با 

کنترل نهاده های ساختمانی 
  این کارشناس حوزه مسکن ادامه داد: دولت در 
صورتی که موفق به کنترل هزینه های مربوط به مصالح 
ساختمانی در نهضت ملی مسکن شود، می تواند بین 20 تا 
30 درصد قیمت نهایی خانه های این طرح را کاهش دهد، 
ولو اینکه این کنترل قیمت با استفاده از خروج سیمان و 
فولاد از بورس کالا باشد.ایاتی، فراهم کردن زیرساخت 
برای رصد حلقه نهایی زنجیره توزیع مصالح ساختمانی 
را به عنوان راهکاری دیگر به منظور نظارت بر قیمت 
مسکن عنوان کرد و گفت: در جریان رصد زنجیره توزیع 
کالایی مثل فولاد و سیمان طراحی وجود ندارد که بتوان 
به واسطه آن مراحل حمل، انبارداری و توزیع آن ها را 
رصد کند که ایجاد چنین ساختاری بر عهده وزارت راه 
و شهرسازی است و می تواند مکمل خوبی برای شفافیت 
بورس کالا باشد. وی ادامه داد: همچنین با توجه به ایجاد 
تقاضای میلیونی در نهضت ملی مسکن، دولت می تواند 
با مدیریت تقاضا و عقد قرارداد با تامین کنندگان فولاد، 
سیمان و سایر مصالح ساختمانی به صورت قراردادهای 
بلندمدت و سفارش عمده، قیمت تمام شده ساخت نهضت 

ملی مسکن را کاهش دهد.

گروه اقتصادی // کارشناسان حوزه مسکن، 
راهکار اصولی مقابله با رشد 38 درصدی اجاره 
مسکن را تسهیل مالکیت برای مردم از طریق 

واگذاری زمین به متقاضیان عنوان کردند. 
 در گزارش اخیر مرکز آمار ایران که با عنوان »شاخص 
قیمت مصرف کننده« و در ارتباط با تغییرات شاخص 
اجاره بهای مسکن در کشور منتشر شد، رشد 3۸,5 
درصدی اجاره بهای امسال را نسبت به زمان مشابه 
پارسال نشان می دهد. این رشد نفس گیر در هزینه 
اجاره بها در شرایطی رخ داده که بازار خرید و فروش 
مسکن با افت قیمت و حداقل ثبات قیمتی در این حوزه 
مواجه شده است.بدین ترتیب این سوال مهم مطرح 
می شود که علت این جهش قیمتی دربازار اجاره بها چه 

چیزی است؟
  در این راستا، محسن مطهری، کارشناس حوزه مسکن، 
در پاسخ به سوال علت جهش قیمت اجاره در گفت وگو 
با فارس توضیح داد: اینکه افزایش درصد اجاره بها بدون 
در نظر گرفتن تورم کلی کشور  بررسی و تحلیل شود، 
یک اشتباه راهبردی است. همانطور که آمارهای رسمی 
نشان می دهد، تورم عمومی کشور در این 6 ماه ابتدایی 
سال عددی حول حوش ۴0 درصد بوده به این ترتیب 
که در ماه شهریور امسال نسبت به سال پیش، هزینه 
مصرفی خانوارها به طور متوسط 39,5 درصد افزایش 
یافته است. وی ادامه داد: وقتی می گوییم اجاره بها در 
این 6 ماه اخیر 39 درصد افزایش یافته باید به عدد 
تورم عمومی نیز توجه کنیم، چرا که اجاره بهای مسکن 
در بازار به عنوان یک کالا در سبد هزینه خانوار است 

و  قیمت آن طبق تورم عمومی بالا می رود. در همین 
راستا، این افزایش قیمت طبیعی به حساب می آید. 
البته که طبیعی بودن آن به معنای مطلوب بودن نیست. 
اما عرض بنده این است که چون مسکن یک کالا به 
حساب می آید، لذا باید تغییرات قیمتی آن را  متناسب 
با دیگر بخش های اقتصاد ماحظه نمود. درست است 
که قیمت خرید خانه کاهش پیدا کرده، اما چون نرخ 
اجاره بها را قیمت خانه مشخص نمی کند، بلکه این نرخ 
تابعی از اقتصاد کلی است، بنابراین ما شاهد یک افزایش 

قیمت در این حوزه بوده ایم. 
* اقدامات دستوری برای کنترل بازار اجاره بها در 

شرایط کنونی درجا زدن است
  مطهری در مورد راه کار برون رفت بازار اجاره بها از 
شرایط تورمی، بیان کرد: این گزاره که تورم اجاره بها 
در کشور کاما از تورم عمومی تبعیت می کند، به این 
معنا است که با افزایش نرخ تورم عمومی، تب افزایش 
قیمت در بازار اجاره بها نیز تشدید می شود و با کاهش 
آن می توان انتظار داشت سرعت رشد اجاره   بها نیز 
کاهش یابد. بنابراین در کشور ما که وجود تورم یکی 
از ویژگی های ثابت حال حاضر آن است، صحبت از 
راه کارهای نظارتی و دستوری شبیه آن چه امسال از 
سوی دولت اتفاق افتاد، نمی تواند راه گشا باشد.وی ادامه 
داد: باید بپذیریم مسکن در کشور تبدیل به یک معضل 
شده و حل این معضل بدون توجه به اقتصاد کلی مصداق 
درجا زدن است. همانطور که دو سال اخیر نشان داده، 
علی رغم تاش دولت سیزدهم و انجام اقداماتی با هدف 
ساماندهی بازار مسکن و مهار تورم در بازار اجاره بها، 

اما در عمل نتوانسته در این زمینه موفقیتی کسب کند؛ 
چرا که به تاثیرگذاری تورم عمومی بی توجهی شده 
است.وی افزود: با توجه به نکات گفته شده، مسئولان 
و سیاستگذاران اگر به دنبال حل معضل مسکن هستند 
باید از تجربه این دوسال گذشته استفاده کرده و به دنبال 
مالک کردن مردم باشند. در همین چارچوب طرح 
نهضت ملی مسکن، در صورت اجرا می تواند تاثیرات 
مثبت و تعیین کننده ای داشته باشد. اما نکته اصلی در 
اینجا است که تاکنون اجرای نهضت ملی مسکن مطلوب 
نبوده، چرا که شیوه انبوه سازی آن هم با این سازوکار 

راهی به جایی نخواهد برد.
* آسان ترین راهکار حل مسئله اجاره بها عرضه 

زمین است
  به گزارش فارس، مطهری در جواب این سوال که 
نهایتا چه باید کرد، گفت: باید روش نهضت ملی مسکن 
عوض شود، باید دولت آنچه را که صاحب آن است 
را به مردم عرضه کند، آن هم چیزی جز زمین نیست. 
دولت می تواند به راحتی و با شکستن انحصار زمین 
و عرضه کردن آن به صورت مستقیم به مردم مشکل 
مسکن را تا حدی حل کند. توجه کنید، در داخل کشور 
ما تجربه ای شبیه همین پیشنهاد بنده داریم که در زمان 
کوتاه مردم خانه دار شده و توانسته اند مالک شوند و 
از این فشار روانی اجاره نشینی رهایی یابند. در آخر 
فقط باید تاکید کنم که سروسامان دادن به بازار اجاره بها 
با توجه به شرایط اقتصادی کشور با سیاست های 
دستوری ممکن نبوده و آسان ترین راه برای دولت 

عرضه زمین است. 

راه حل کارشناسان برای مقابله
 با رشد 38 درصدی هزینه اجاره بهای مسکن 
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گزارش اختصاصی // زندگی شهری آداب 
خاص خود را دارد. از زمانی که انسان ها 
تصمیم گرفتند به صورت گروهی و در کنار 
اینکه مشکلات آنها  هم زندگی کنند، برای 
به حداقل برسد قوانین و مقررات مختلفی را 
وضع کرده اند و با اجرای آن، زندگی را به پیش 
اختراعات  با گسترش شهرنشینی،  برده اند. 
زیادی برای رفاه حال مردم انجام شد که یکی 

از آنها اتومبیل بود. 
  این وسیله نقلیه از زمان ساخت تاکنون تغییرات 
زیادی داشته و به شکل امروزی رسیده است. با 
ساخته شدن اتومبیل و افزایش تقاضا برای آن، 
به همان نسبت نیز ساخت خیابان و امکانات 
و فضاهای پارک خودرو نیز باید افزایش پیدا 
کند. یکی از نکات مهم در استفاده از اتومبیل، 
فرهنگ صحیح رانندگی است. در گذشته که تعداد 
خودروها کم بود، مشکات استفاده از این وسیله 
نیز چشمگیر نبود اما امروزه که اکثر خانواده ها 
دارای خودرو هستند، فرهنگ صحیح استفاده 
از آن را نیز باید بدانند. عدم استفاده درست از 
این وسیله نقلیه در شهر، باعث تضییع حقوق 
دیگر شهروندان می شود. این روزها اگر بخواهید 
در شهر بندرعباس رانندگی کنید باید اعصابی 
پولادین و صبری زیاد داشته باشید چرا که عدم 
رانندگی صحیح برخی رانندگان، شما را گاها به 
واکنش وادار می کند. در شهری مانند بندرعباس که 
وسایل نقلیه عمومی برای استفاده شهروندان کافی 
نیست و بسیاری از مسیرها نیز تاکسی یا اتوبوس 
ندارند، شهروندان ترجیح می دهند از وسیله نقلیه 
شخصی برای انجام امورات زندگی خود استفاده 
نمایند که این موضوع باعث شده است در بسیاری 
از ساعات روز شاهد ترافیک های سنگین در 

برخی نقاط شهر باشیم. 
  نبود پارکینگ به میزان کافی نیز یکی دیگر از 
معضات استفاده از وسیله نقلیه شخصی می باشد 
که سال هاست مردم پایتخت اقتصادی کشور با 
آن روبرو هستند. اما یکی از مهمترین نکات در 
استفاده از وسیله نقلیه، شیوه صحیح رانندگی با 
آن است که باید فرهنگ استفاده از آن نیز از 
کودکی آموزش داده شود. بسیاری از نقاط شهر 
که دارای ترافیک سنگین می باشد، مهمترین 
نکته ای که مشاهده می شود عدم استفاده صحیح 
از وسیله نقلیه و عدم رعایت قوانین راهنمایی و 
رانندگی است. »پارک دوبل« این روزها به معضل 

بزرگ خیابان های سطح شهر تبدیل شده است. 
عدم وجود پارکینگ به اندازه نیاز خودروها 
و توجه نداشتن رانندگان به حقوق شهروندان 
باعث شده است که شاهد افزایش این معضل 
در خیابان های شهر باشیم. یکی از نکاتی که 
باعث می شود این معضل کاهش پیدا کند، دادن 
آموزش های لازم به گروه های مختلف است. 
افرادی که می خواهند گواهینامه رانندگی اخذ کنند 
باید در زمان آموزش، عاوه بر یادگیری رانندگی، 
شیوه صحیح استفاده از خودرو را نیز آموزش 
ببینند. اینکه فردی بدون دانستن شیوه صحیح 
استفاده از خودرو بخواهد با آن رانندگی کند و 
مشکاتی را برای دیگر شهروندان ایجاد نماید، 
حقوق دیگر افراد را ضایع کرده و حق الناسی 

برعهده او می ماند. 
  گروه دیگری که از اکنون باید به فکر آموزش 
صحیح استفاده از وسیله نقلیه قرار بگیرند، کودکان 
هستند که در آینده، رانندگان این شهر خواهند 
بود. این افراد از هم اکنون باید در مدارس خود 
با حقوق شهروندی خود و دیگران آشنا شوند تا 

در آینده، مشکاتی که اکنون با آن روبرو هستیم 
را کمتر ببینیم. این روزها موضوع پارک دوبل 
به مشکل بسیار بزرگی برای خیابان های شهر 
بندرعباس تبدیل شده است و به جرات می توان 
گفت بخش زیادی از ترافیک این شهر به دلیل 
پارک دوبل خودروها در خیابان می باشد. برخی 
از رانندگان فکر می کنند که حتما باید مقابل مکانی 
که کار دارند توقف کنند در حالی که شاید چند 
متر جلوتر، جای پارک مناسبی وجود داشته باشد 
اما ترجیح می دهند پارک دوبل کرده و یک مسیر 
حرکت را مسدود نمایند تا آسان تر کار خود را 
انجام دهند حتی اگر باعث آزار دیگر رانندگان 
شود. این موضوع را هم در نظر بگیرید که با 
بازگشایی مدارس، این موضوع پررنگ تر از 

گذشته انجام می شود. 
  برخی والدین و حتی سرویس مدارس در اولین 
محلی که به روبروی مدرسه می رسند، خودرو را 
پارک کرده و دانش آموز را به مدرسه می رسانند 
و شهروندان دیگر باید این حرکت  ها را تحمل 
کرده و به سختی به مسیر خود ادامه دهند. برای 

بسیاری از رانندگان، حقوق شهروندی و زمان 
افراد اهمیتی ندارد که این امر نشان می دهد 
آموزش های مناسب از سوی خانواده یا مدرسه 
به این افراد داده نشده است. وقتی اسم آموزش در 
مدرسه می آید، بسیاری این تفکر را دارند که حتما 
باید کتاب یا جزوه ای وجود داشته باشد و از روی 
آن به دانش آموزان نکات مد نظر یاد داده شود اما 
بسیاری از آموزش های شهروندی با زبان ساده به 
صورت بازی، داستان، نمایش و کارهای دیگر 
قابل انتقال و ماندگاری بیشتری است تا اینکه ما 
بخواهیم از روی کتاب آن را تدریس نماییم. همه 
ما از بافرهنگ بودن مردم دیگر کشورها صحبت 
می کنیم اما هیچگاه به این نکته توجه نمی کنیم که 
بسیاری از آموزش ها در آن کشورها از سنین 
پایین و در مدرسه به کودکان داده می شود تا در 
بزرگسالی افراد بافرهنگی باشند. در کشور ما نیز 
باید مواردی از این قبیل را از دوران مدرسه به 
دانش آموزان منتقل کنیم و هر سال موضوعات 
حقوق شهروندی برای آنها تکرار شود تا در 

بزرگسالی از آن استفاده نمایند. 

پارک دوبل، معضل بزرگ خیابان های بندرعباس 

والمسلمین  حجت الاسلام   // خبر  گروه 
در دیدار فرماندهان نظامی مستقر در 
استان هرمزگان که در دفتر امام جمعه 

بندرعباس برگزار شد، ضمن گرامیداشت 
هفته دفاع مقدس، اظهار کرد: خوشبختانه 
هماهنگی بسیار خوبی میان نهادهای 

و  دولتی  امنیتی،  انتظامی،  نظامی، 
حاکمیتی در استان هرمزگان برقرار است 
و هم افزایی ظرفیت ها برای محقق شدن 
اهداف عالی نظام مقدس جمهوری اسلامی 

در هرمزگان قابل مشاهده است. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ وی، با اشاره 
به لزوم برداشتن گام های استوار و مقتدر در 
پیگیری امور، عنوان کرد: به فرماندهان نظامی 
توصیه می کنم که فعالیتی که آغاز کردند را 
تا حصول نتیجه و تاثیرگذاری در سطح 
جامعه و کشور پیگیری کنند و تاش کنید 
که هجمه ها و فضاسازی دشمنان داخلی و 
خارجی خللی بر فعالیت هایتان ایجاد نکند. 
نماینده ولی فقیه در استان هرمزگان، نیروهای 

نظامی و انتظامی را مانند حصار مستحکم 
امنیت برای مردم دانست و ابراز کرد: نیروهای 
مسلح امنیت و آسایش را برای یک کشور 
به ارمغان می آورند که نشان دهنده جایگاه 
بالای آن ها است؛ اما باید توجه داشت که 
همه چیزهایی که دارای ارزش والایی هستند، 
مسئولیت هایی متوازن با همان ارزش را 
دارند.  حجت الاسام والمسلمین عبادی زاده، 
با اشاره به اهمیت تقویت مولفه های قدرت 
در مناسبات بین المللی، بیان کرد: دشمنان 
ایران همواره سعی کرده اند از رشد و تقویت 
مولفه های قدرت جمهوری اسامی چه در 
حوزه علم و فناوری و چه در حوزه های 
دیگر جلوگیری کنند. وی، مهم ترین مولفه 

قدرت کشورها را قدرت نظامی دانست 
 و افزود: دشمن در طول عمر پربرکت 
نظام مقدس جمهوری اسامی همواره تاش 
خود را برای کند یا متوقف کردن فعالیت های 
 رو به رشد نظامی ایران به کار گرفت؛ اما به 
فضل الهی و تاش ستودنی نخبگان و 
نیروهای مسلح، نیروهای نظامی ایران در اوج 
قله اقتدار قرار دارند. امام جمعه بندرعباس، با 
ذکر این نکته که برنامه ریزی های دشمن برای 
مقابله با قدرت نظامی ایران بلند مدت است، 
تشریح کرد: باید متناسب با برنامه ریزی ها 
و سیاست های دشمن نقشه راه بلند مدت 
نیروهای نظامی را ترسیم کرد تا بتوان در 

آینده موفقیت را به ارمغان آورد. 

گروه خبر //  احداث مسکن ملی ویژه خبرنگاران 
 استان کردستان با دستور استاندار تصویب 
 و جزو مصوبات شورای مسکن استان قرار

 گرفت. 
   استاندار کردستان در جلسه شورای مسکن استان 
در سنندج با تاکید بر تسریع در روند اجرای طرح 
نهضت ملی مسکن در استان، اظهار کرد: در بخش 
مسکن خبرنگاران، افرادی که تایید شده نهایی هستند 
و شرایط دریافت مسکن ملی را دارند طبق مصوبه 
باید ساماندهی شوند.اسماعیل زارعی کوشا همچنین 
خواستار واگذاری زمین مسکن ملی قانون جوانی 
جمعیت شد و گفت: مشکات موجود در زمینه 
واگذاری این زمین ها رفع شود تا اعتماد عمومی 
آسیب نبیند، ضمن اینکه ما باید تاش کنیم گزارش 
دروغ به مردم ندهیم و حقوق مالکیت معنوی کارها 
را رعایت کنیم. وی بر ضرورت تعیین تکلیف زمین 
مربوط به مسکن حوزه علمیه در بیجار و همچنین 
آماده سازی سریع زمین ۴۸ هکتاری سنندج تاکید 

کرد و افزود: در بحث اجرای این طرح در استان 
تاکنون درگیر تامین زمین بودیم و ازاین پس باید 
در اجرای مراحل بعد آن یعنی ساخت و ساز و 

آماده سازی تسریع شود.
*  بانک ها همکاری بیشتری با طرح نهضت ملی 

داشته باشند
   استاندار کردستان در ادامه با بیان اینکه، در حال 
حاضر چالش پیش روی ما در بحث مسکن ملی 
رویکرد بانک ها است که انتظار می رود همکاری 
بیشتری با این مساله داشته باشند، گفت: در استان 
به جزچند بانک که پای کار هستند، سایر بانک ها 
همکاری خوبی با طرح نهضت ملی مسکن ندارند، 
بنابراین جلسه بعدی شورای مسکن استان به این 
مهم اختصاص پیدا کند.وی تاکید کرد: دبیرکمیسیون 
بانک های کردستان بحث پنج میلیارد و 500 میلیون 
تومانی خودمالکی ساخت مسکن را پیگیری کند که 
در صورت وجود قانون در این زمینه، برای استان نیز 

لحاظ شود.

*  ارجاع ۶۰۰ پرونده به کمیسیون ماده پنج
  معاون امور عمرانی استاندار کردستان نیز در این 
جلسه با بیان اینکه کمیسیون ماده پنج به تمام معنا 
کمک کار شهرداری ها است و در این زمینه همکاری 
لازم را دارد، گفت: در یک سال اخیر در شهر سنندج 
600  پرونده تخلف به کمیسیون ماده پنج ارجاع داده 
شده که حدود 70 درصد از این تعداد رای مثبت 
گرفته است.کیومرث حبیبی با تاکید بر تعیین تکلیف 
زمین 200 هکتاری جنوب شهر سنندج، اظهار کرد: 
با تعیین تکلیف این اراضی می توان گفت پرونده 
مسکن ملی را در سنندج بسته خواهد شد.وی با 
بیان اینکه شورای عالی مسکن بر مبارزه با احتکار 
زمین تاکید دارد، گفت: براساس قانون اراضی با 
کاربری مسکن که رها شده باشند اگر در مدت زمان 
مشخصی تعیین تکلیف نشوند می توان آن را تغییر 
کاربری داد.سرپرست راه و شهرسازی کردستان نیز 
در این جلسه اظهار کرد: در زمینه تامین زمین مسکن 
ملی از استان های کشور عقب هستیم و 2 هزار و 

600 قطعه زمین به مساحت 2۴1 هکتار زمین آماده 
واگذاری است که در صورت تحقق ظرفیت پذیرش 
12 هزار و 900 نفر را خواهد داشت.جهانگیر الیاسی 
افزود: در بحث بافت فرسوده در رده سیزدهم کشور 
قرار داریم که از شهرداران انتظار می رود در این حوزه 
دستورات لازم برای ساماندهی این حوزه صادر کنند.

وی با بیان اینکه اکثر تاییدشدگان ثبت نامی مسکن 
ملی در حاشیه شهر و فاقد مسکن ملی هستند، 
گفت: در سنندج یک قطعه 200 هکتاری و همچنین 
قطعه۴1 هکتاری بتاجا در حال آماده سازی است که 
در صورت تحقق مشکل تعداد زیادی از متقاضیان 
 طرح مسکن ملی در مرکز استان برطرف خواهد 
شد. به گزارش ایرنا؛ سرپرست راه و شهرسازی 
کردستان یادآور شد: مشکل زمین چهار هزار 
متقاضی مسکن ملی در بانه نیز برطرف شده و در 
 سقز با اختصاص 50 هکتاری زمین ارتش در حال 
حل شدن است که با این شرایط، پرونده این2 

شهرستان بسته خواهد شد.

گروه خبر // رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت 
کودک گفت: در سال جدید تحصیلی، شهریه 
هر کودکستان بر اساس الگوی جدید و مبتنی 
بر الگوی هزینه تمام شده به صورت آزمایشی 

محاسبه و تعیین خواهد شد. 
   مجتبی همتی فر درباره شهریه دوره پیش دبستانی 
اظهار کرد: کودکستان ها دو دوره اول و دوم را 
شامل می شوند که مرکزی برای خدمات تربیتی، 
آموزشی و مراقبتی به کودکان تا 6 سال تمام هستند 
و باید حتماً مجوز فعالیت را از سازمان ملی تعلیم و 
 تربیت کودک داشته باشند.وی افزود: کودکستان های 
دوره دوم گروه سنی ۴ تا 6 سال را میزبانی می کنند و 
دوره پیش دبستانی در آن ها اجرا می شود. برنامه تربیتی 
این مراکز باید بر اساس چارچوب اعامی سازمان ملی 
تعلیم و تربیت کودک باشد.رئیس سازمان ملی تعلیم و 
تربیت کودک گفت: در سال جدید تحصیلی، شهریه هر 
کودکستان بر اساس الگوی جدید و مبتنی بر الگوی 
هزینه تمام شده به صورت آزمایشی محاسبه و تعیین 
خواهد شد. شهریه بر اساس اطاعات بارگذاری شده 
در سامانه توسط مؤسس محاسبه می شود و تا تعیین 
شهریه قطعی، شهریه مصوب سال گذشته به صورت 

علی الحساب قابل دریافت است.
*  بیش فعالی کودکان پیش دبستانی سنجش می شود

  همتی فر ادامه داد: در تاش هستیم که با سرعت بخشی 
به بارگذاری  مستندات توسط مؤسس و فرآیند 
تطبیق مجوز فعالیت، پروژه ملی تطبیق و ساماندهی 
کودکستان ها نیز به سرانجام برسد.وی افزود: شهریه 
کودکستان ها در سامانه جدید بر اساس هر مقطع سنی 
تعیین و به طور رسمی اباغ می شود و مؤسس  باید 
آن را در معرض دید والدین و مخاطبان قرار دهد.

رئیس سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک گفت: در 
سال تحصیلی گذشته، سازمان تعلیم و تربیت کودک 
دوره تأسیس خود را سپری می کرد بنابراین در تعیین 
شهریه رویه قبل را ادامه دادیم. بر همین اساس، شهریه 
بر اساس افزایش درصدی مشخص  حداکثر تا سقف 
۴0 درصد ـ نسبت به شهریه سال قبل و بنا به تصمیم 
شورای برنامه ریزی و نظارت تعلیم و تربیت کودک 

استان تعیین و اباغ شده بود.وی بیان کرد: این شهریه 
در مواردی با  هزینه واقعی خدمات تربیتی کودکستان ها 
فاصله قابل توجهی داشته و در نتیجه زمینه ای شده بود 
تا بعضاً از والدین مبالغ غیرموجه مطالبه شود.همتی فر 
درباره حمایت تربیتی از والدینی که فرزند چندقلو 
دارند، عنوان کرد: حمایت از خانواده ها و توانمندسازی 
والدین کودکان زیر هفت سال از رویکردهای اصلی 
سازمان ملی تعلیم و تربیت کودک است. در این باره 
هم تاش ها و برنامه هایی نیز طراحی شده و ان شاءالله 
به زودی اجرایی خواهد شد.وی درباره حمایت از 
خانواده های چندقلو در شهریه پیش دبستانی بیان کرد: 
متأسفانه اعتبار ویژه ای برای سازمان ملی تعلیم و تربیت 
کودک در نظر گرفته نشده است. در عین حال، چون 
کودکستان ها مراکز غیردولتی هستند و فعاً از تسهیات 
خاصی برخوردار نیستند، بنابراین ارائه تخفیف جزو 
اختیارات خودشان است. با این حال ما عاقه داریم اگر 
اعتبار حمایتی در اختیار سازمان قرار بگیرد، با رویکرد 
حمایت از جوانی جمعیت و سیاست های خانواده محور 
اقدامات لازم را شروع کنیم.رئیس سازمان ملی تعلیم 
و تربیت کودک ادامه داد: توسعه دوره پیش دبستانی به 
طور کلی در همه مناطق جزو اولویت های سازمان 
ملی تعلیم و تربیت کودک است، زیرا این دوره را در 
ارتقای کیفی دوره اوان کودکی و ایجاد آمادگی تحصیلی 
برای ورود به کاس اول ابتدایی، بسیار مهم می دانیم و 
باورمان این است که دوره تربیتی اوان کودکی، شالوده 
و زیرساز دوره های تربیتی و آموزشی بعدی را فراهم 

می کند.
   به گزارش قدس آناین، همتی فر اضافه کرد: از 
همین رو با رویکرد عدالت تربیتی، وظیفه خود می دانیم 
که برای توسعه خدمات تربیتی سازمان ملی تعلیم و 
تربیت کودک در مناطق محروم و دو زبانه و حمایت 
از خانواده هایی که به کمک نیاز دارند، تاش کنیم؛ هر 
چند محدودیت منابع در اختیار سازمان گستره و میزان 
پوشش را محدود کرده است که امیدواریم با توجه ویژه 
نهادهای مسئول از جمله سازمان برنامه و بودجه و 
نمایندگان مجلس شورای اسامی این محدودیت رفع 

شود.

گروه خبر // مدیر منطقه دو شهرداری بندرعباس از بازگشایی بلوار 
شهید سلیمی منتهی به پارک شهدا آزادگان به منظور بهبود عبور 

و مرور و ارتقاء سطح خدمات به شهروندان خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ، مسیر بلوار شهید سلیمی منتهی به پارک 
شهدا آزادگان با همکاری سازمان های پسماند و عمران و همچنین با 
حضور معاون محترم دادستان و نیروی انتظامی به طور کامل بازگشایی 

شد.  مهدی احمدی قلعه قاضی بیان نمود: بازگشایی خیابان ها در سطح 
شهر یکی از اقدامات مهم شهرداری بندرعباس بوده، که به طور مداوم 
در حال انجام است و هدف از انجام این گونه پروژه ها احداث معابر 
جدید یا توسعه معابر موجود جهت نیل به اهداف طرح های توسعه شهری 
و همچنین جلب رضایت شهروندان می باشد. احمدی قلعه قاضی عنوان 
کرد: در راستای تحقق طرح  های تفضیلی تصویب شده در سال های 

گذشته یکی از مسیرهایی که تأثیر قابل توجهی در کاهش بار ترافیکی 
داشته، مسیر چهارراه پردیس به بلوار سرور آزادگان بوده که انتهای آن 
به آزادگان 1۸ و بلوار شهید سلیمی ختم می شود. وی افزود: برای توسعه 
کامل این مسیر یک باب منزل مسکونی به مساحت 300 مترمربع که به 
تملک شهرداری درآمده بود در مسیر توسعه بلوار قرار داشت که روزهای 
اخیر تخریب و معبر به طور کامل بازگشایی شد. مدیر منطقه دو شهرداری 
بندرعباس در پایان از همکاری سازمان های عمران و پسماند که مجری 
عملیات تخریب و خاکبرداری بوده و همچنین معاون محترم دادستان 
و نیروی انتظامی که در برقراری نظم عمومی همکاری داشته، تشکر و 

قدردانی نمود.
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هجمه ها و فضاسازی دشمنان در فعالیت  های نظامی خللی ایجاد نکند 

احداث مسکن ویژه خبرنگاران کردستان با دستور استاندار تصویب شد
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»چهچکور« 
پلُ عابر پیاده می خواهد

یکم مردادماه سال جاری روزنامه دریا طی یادداشتی به موضوع 
لزوم احداث پل هوایی عابر پیاده در ورودی جاده روستای چهچکور 
برای رفت و آمد ایمن و آسان مردم این روستا از عرض جاده که 
بسیار خطرناک هم است پرداخته بود. چهچکور، روستای در نزدیکی 
شهر بندرعباس است که فاصله آن تا بندرعباس حدود پنج تا هفت 
 کیلومتر می باشد.نبود پلُ هوایی عابر پیاده در ورودی این جاده 
پرُ تردد یکی از مشکات مردم این روستا است و طبق گفته های 
اهالی تا حالا چندین تصادف به دلیل این مسئله  برای روستا نشینان این 
منطقه رخ داده است.در این جاد ه روزانه  خودروهای سبک و سنگین 
 زیادی با سرعت عبور می کنند. مردم و دانش آموزان این روستا که 
می خواهند از عرض جاده عبور کنند ترس و دلهره همه ی وجود آن ها 
را فرا می گیرد که مبادا منجر به تصادف شود.  با شروع سال تحصیلی 
جدید دانش آموزان مقطع دهم، یازدهم و دوازدهم که مدرسه ای برای 
تحصیل در این روستا ندارند مجبورند هر روز جهت رفتن به مدرسه 
به بندرعباس رفت و آمد کنند.در این بین وقتی که دانش آموزان 
یا والدین از تاکسی جهت بازگشت به منزل استفاده می کنند؛ چون 
تاکسی ها مسیر مقصدشان بابا غام است روستانشیان ناچار هستند، 
آن طرف جاده پیاده شوند تا از عرض این جاده خطرناک که ضریب 
خطر بالایی نیز دارد عبور و مرور کنند.ولی دانش آموزی که یکی از 
اهالی این روستا است تعریف کرد، بنده دارای دو فرزند مقطع دبیرستانی 
هستم و وقتی که فرزندانم برای رفتن به مدرسه آماده می شوند همواره 
 این استرس و نگرانی را دارم که با وجود این جاده خطرناک و نبود 
پل هوایی عابر پیاده اتفاق ناگواری برای فرزندانم هنگام عبور  از 
عرض جاده روستا رخ دهد. برای کاهش تصادفات احتمالی در این 
منطقه با احداث و نصب پل هوایی عابر پیاده در ورودی این روستا 
جهت عبور و مرور ایمن مردم از عرض این جاده می توان نقش بسزایی 
ایفا کرد. این امر باعث می شود که مردم این روستا دیگر دغدغه ای 
برای رفت و آمد خود در این مسیر را نداشته باشند.هر چند مردم این 
روستا در همه ایام سال برای رفت و آمد از عرض این جاده دچار 
مشکل هستند؛ اما در فصل مدارس این موضوع بیشتر خود را نشان 
می دهد که خود می تواند باعث خسارت و عواقب جبران ناپذیر  جانی 
و مالی شود.برای کاهش تصادفات احتمالی در این منطقه احداث 
و نصب پل هوایی عابر پیاده در ورودی این روستا نقش بسزایی 
در عبور و مرور ایمن مردم از عرض جاده دارد . جا دارد، آقایان 
مسئول برای احداث پل هوایی فکری کنند و نسبت به رفع این مشکل 
روستای چهچکور اقدامی عاجلی انجام دهند تا مردم و به خصوص 
 دانش آموزان بتوانند با خیالی آسوده از عرض این جاده خطرناک

رفت و آمد کنند.حال باید دید و به نظاره نشست که متولیان امر برای 
برطرف کردن این مشکل چه کاری را انجام می دهند .
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مدیر منطقه 2 شهرداری بندرعباس خبر داد

بازگشایی مسیر توسعه بلوار شهید سلیمی به طور کامل 

شهریه کودکستان و پیش دبستانی
 امسال چگونه محاسبه می شود؟


